
 

 

 

 

Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 

 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 
 

 
Č.j.: ZSDDSJL 734/2024 

 

 

 
 

 



  2 

 

OBSAH:                                                                                                           

             Strana 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................... 4 

2. OBORY VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................................ 6 
3. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ......................................................................................................... 6 
ZŠ zřízená podle § 16, odst. 9 ................................................................................................................. 6 
ZŠ speciální .............................................................................................................................................. 6 

4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ZAŘÍZENÍ K 31. 8. 2024 ..................................................................... 7 
4.1. Celkový přehled ............................................................................................................................. 7 

4.2. Personální změny ........................................................................................................................... 7 

4.3. Pedagogičtí pracovníci – stav k 31. 8. 2024 ................................................................................... 8 

4.4. Ostatní zaměstnanci zařízení – stav k 31. 8. 2024 ......................................................................... 8 

4.5. Organizační struktura platná ve školním roce 2023/2024 .............................................................. 8 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................. 9 

6. STRUČNÉ HODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU . 9 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................... 10 
7.1. Statistické údaje o žácích ............................................................................................................. 10 

7.1.1. Základní škola praktická + Základní škola speciální – stav k 1. 9. 2023 ...................................... 10 
7.1.2. Základní škola praktická + Základní škola speciální – stav k 30. 6. 2024 .................................... 10 
7.1.3. Vycházející žáci ZŠ praktické, speciální ....................................................................................... 11 
7.1.4. Žáci vzdělávaní podle IVP ............................................................................................................ 11 

7.1.5. Počet žáků na učitele ..................................................................................................................... 11 
7.2. Přehled o žácích a třídách k 30. 6. 2024 ....................................................................................... 11 

7.3. Přehled o prospěchu a chování ..................................................................................................... 11 

7.4. Přehled o absenci .......................................................................................................................... 13 

7.5. Počet žáků se sníženým stupněm z chování ................................................................................. 13 

7.6. Výchovné poradenství .................................................................................................................. 13 

7.6.1. Přehled o činnosti výchovného poradce ........................................................................................ 14 
8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ..... 14 
8.1. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ....................................................... 14 

8.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .................................................. 15 

8.3. Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy ............................................................................................................................................... 15 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 16 
9.1. Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 16 

9.2. Nepedagogičtí pracovníci – odborný rozvoj ................................................................................ 17 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................... 18 

10.1. Lyžařský kurz ............................................................................................................................. 18 

10.2. Plavecký výcvik ......................................................................................................................... 18 

10.3. Sportovní soutěže ....................................................................................................................... 18 

10.4. Další školní akce ........................................................................................................................ 21 

    10.5. Výtvarné soutěže………………………………………………………………………………27 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ...................................... 29 



  3 

 

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A REVIZÍ .......................................................................... 29 
13. VÝSTAVBA, REKONSTRUKCE, OPRAVY ................................................................................. 30 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 ............................................................... 30 

15. ČINNOST DĚTSKÉHO DOMOVA ................................................................................................ 35 
Hodnocení výchovně vzdělávací prevence na dětském domově ............................................................ 35 

Činnost dětského domova ....................................................................................................................... 35 

Výčet nejzajímavějších akcí DD ve šk. roce 2023/24: ............................................................................ 36 

ZÁVĚR: .................................................................................................................................................. 46 
PŘÍLOHA: .............................................................................................................................................. 47 
 

 

 

 

Výroční zpráva ”Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím” za kalendářní rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
1.1. Název školy dle zřizovací listiny: Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 

 

1.2. Sídlo školy:    Palackého 938, 784 01 Litovel  

 

1.3. Právní forma:    příspěvková organizace 

 

1.4. Identifikační číslo (IČ):   61 989 771 

 

1.5. Identifikátor zařízení (IZO):  600 026 531 

 

1.6. Zřizovatel:    Olomoucký kraj 

 

1.7. Ředitel školy:    Mgr. Lucie Kupková  

 

       Zástupce statutárního orgánu:                Mgr. Alena Pikalová Loučková 

 

1.8. Školská rada:    Znovu zřízena od 12. 7. 2024 

 

1.9. Součásti školy a jejich IZO:  Základní škola  

      Palackého 938, 784 01 LITOVEL 

      IZO: 102 332 037 

 

      Dětský domov 

      Husova 651, 784 01 LITOVEL 

      IZO: 110 005 414 

 

      Školní jídelna 

      Husova 651, 784 01 LITOVEL 

      IZO: 102 908 222 

 

1.10. Telefon:     585 342 178 

 

1.11. Fax:     585 342 178 

 

1.12. E-mail:     zsaddlitovel@seznam.cz  

 

1.13. Webové stránky:   www.zsaddlitovel.cz 

 

1.14. Datová schránka:   5ncjzre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsaddlitovel.cz/


  5 

 

 

 

1.15. Charakteristika školy:    

Ředitelství a ZŠ má sídlo v Litovli na Palackého 938, budova i pozemek jsou majetkem města 

Litovel, pronájem je zajištěn nájemní smlouvou. Budova dětského domova, školní jídelny včetně 

pozemků na adrese Litovel, Husova 651 je vlastnictvím Olomouckého kraje. Část přilehlé zahrady o 

rozloze 272 m2 vlastní město Litovel, její užívání zajišťuje nájemní smlouva.  

Základní škola zřízená podle § 16, odst. 9 „školského“ zákona je specifickým typem zařízení. 

Jsou zde žáci, kteří jsou vzděláváni v ZŠ praktické a ZŠ speciální.  

Škola poskytuje pomocí zvláštních výchovných a vyučovacích metod, prostředků a forem výchovu 

a vzdělávání žákům se zdravotním postižením, připravuje tyto žáky k začlenění do pracovního procesu 

a života v běžné společnosti. Vzdělávají se zde žáci s takovými rozumovými nedostatky, pro které se 

nemohou s úspěchem vzdělávat v běžné základní škole. Speciální vzdělávací potřeby žáků zjišťuje na 

základě speciálně pedagogického vyšetření školské poradenské zařízení.  

Základní škola speciální vychovává a vzdělává žáky s mentálním postižením, ale i žáky 

s jinými druhy postižení – porucha autistického spektra, kombinované postižení, smyslové a tělesné 

postižení. Žáci mají takové nedostatky rozumového vývoje a zdravotní obtíže, které jim nedovolují 

zvládat požadavky obsažené ve ŠVP zpracovaném podle RVP ZV – minimální výstupy. 

Speciální vzdělávání je zajišťováno formou individuální integrace žáků do běžné třídy základní 

školy praktické. Žáci ZŠS jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu vytvořeného dle 

RVP ZŠS. 

Dodatkem č. 8 ke zřizovací listině Č.j. 942/2001 ze dne 29.6.2001 ve znění dodatku č.1 Č.j. 

3575/2001 ze dne 28. 9. 2001, dodatku č.2 Č.j. 5780 ze dne 21. 12. 2001, dodatku č.3 Č.j. 260/2003 ze 

dne 28. 11. 2002, dodatku č.4 Č.j. 62/2004 ze dne 18.12.2003, dodatku č.5 Č.j. KUOK 

l23271/05/0ŠMT/572 ze dne 24.6.2005, dodatku č.6 Č.j. KUOKl24344/2006 ze dne 17. 2. 2006, 

dodatku č.7 Č.j. KUOK 93846/2009 ze dne 25. 9. 2009 byl vymezen předmět činnosti – základní 

škola. Tento dodatek nabyl účinnosti 21. 9. 2012. Kapacita ZŠ praktické je 70 žáků a ZŠ speciální 12 

žáků.  

Byly vydány dodatky č. 9 č.j. KUOK 2263/2014 ze dne 19. 12. 2013, dodatek č. 10 č.j.: KUOK 

88445/2014 ze dne 19. 9. 2014, dodatek č. 11 č.j.: KUOK 94472/2016 ze dne 23. 9. 2016, dodatku č. 

12 č.j.: KUOK 121968/2016 ze dne 19. 12. 2016, dodatek č. 13 č.j. KUOK 101935/2018 ze dne 17. 9. 

2018 a dodatku č. 14 č.j. KUOK 68145/2019 ze dne 24. 6. 2019, dodatek č. 15 č. j. KUOK 23018/2022 

ze dne 14. 2. 2022. Dne 25. 4. 2022 vyhlásil OK úplné znění zřizovací listiny PO OK č.j. KUKO 

31116/2022. 

Rozhodnutím č.j. KUOK 82353/2018 ze dne 30. 7. 2018 vyhověl zřizovatel zřízení školní 

družiny s kapacitou 14 dětí. 

V budově školy je 8 tříd, v jedné třídě jsou umístěny PC pro výuku předmětu Informatika. V 1 

třídě byly vybudovány prostory pro školní družinu, která je u nás od 1. 9. 2018. V 1 třídě byla zřízena 

izolační místnost. Výuka pracovního vyučování probíhá ve školních dílnách, cvičné kuchyni a na 

přilehlém pozemku.    

Na podzim roku 2012 byla v prostorách bývalého služebního bytu zřízena relaxační místnost.  

V dětském domově je již od r. 1954 poskytována náhradní výchovná péče s plným přímým 

zaopatřením dětem s nařízenou ústavní výchovou. Děti umisťuje soud vydáním rozsudku nebo 

předběžného opatření o nařízené ústavní výchově. Provoz DD je celoroční, nepřetržitý. Současná 

ubytovací kapacita objektu je 24 lůžek. V současné době je DD připraveno k transformaci, která 

proběhne již částečně ve školním roce 2024/2025. 

Právní úpravu výkonu ústavní výchovy představuje zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní 

výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivní výchovné péči ve školských 

zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, další související zákony 

a prováděcí předpisy. 

Školní jídelna s kapacitou 90 jídel zajišťuje celodenní stravování dětem DD, obědy žákům 

a zaměstnancům.  

 

 

 

 



  6 

 

 

 

2. OBORY VZDĚLÁNÍ 

  

V souladu s NV č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání v platném znění, vyučuje škola obory vzdělání „Základní škola“ – 79-01-C/01 a „Základní 

škola speciální“ – 79-01-B/01. 

 

3. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

 

ZŠ zřízená podle § 16, odst. 9 

 Učební plán:  ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM podle RVP ZV, č.j.: 545/2023, 79-01-C/01  

  Základní škola (1. – 9. ročník) 

 Schválen:  Školská rada 

 

ŠVP jsou otevřené dokumenty, v průběhu jejich zavádění jsme došli k poznatkům, že 

v některých předmětech lze provést úpravy ŠVP ve prospěch zkvalitnění výuky a větší provázanosti. 

Na úpravách se aktivně podílejí všichni vyučující škol týmovou spoluprací, připravovali program se 

zaměřením na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. V letošním školním roce jsme dokončili 

úpravu ŠVP. Podle nově zpracovaných ŠVP jsme začali vyučovat ve školním roce 2023/2024 ve všech 

ročnících. 

ŠVP reaguje na společenské změny a mimo jiné i na potřebu poskytnout žákům nově alespoň 

základní orientaci např. v anglickém jazyce. Obsah učiva ve všech vyučovaných předmětech je 

redukován, jsou výrazně posilovány praktické dovednosti a znalosti. Předpokládá se, že se absolventi 

budou živit manuální prací. Základem při vyučování je názorné a přiměřené vysvětlování, důkladné 

procvičování a opakování. Žákům je poskytována důsledná individuální péče. Již v letošním roce jsme 

začali v rámci nastupující digitalizace začleňovat do většiny předmětů užívání digitálních pomůcek.  

Na základě metodického pokynu MŠMT ČR čj.: 13 586/03-22 o ochraně člověka 

za mimořádných událostí bylo s účinností od 1. 9. 2003 zařazeno do výuky 6 hodin za rok. Tématika 

ochrany byla rozpracována do 3 tématických okruhů a zpracována zvlášť pro I. a II. stupeň ZŠ 

praktické. Náplň okruhů je realizována v rámci cvičení v přírodě. 

 

ZŠ speciální 

 Učební plán:  ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM dle RVP ZŠS, č.j.: 320/2011, 79-01-B/01  

   Základní škola speciální (1. – 10. ročník), I. a II. díl 

 Schválen:         Školská rada 

 

 V základní škole speciální se vzdělávají žáci s takovou úrovní rozvoje rozumových schopností, 

která jim nedovoluje prospívat na základní škole ani na základní škole praktické. Těmto žákům 

umožňuje, aby si ve vhodně upravených podmínkách a při odborné speciálně pedagogické péči 

osvojovali základní vědomosti, dovednosti a návyky, potřebné k orientaci v okolním světě. Odborná 

péče je cílená k dosažení maximální možné míry samostatnosti a nezávislosti na péči druhých osob 

a k zapojení do společenského života.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7 

 

4. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ZAŘÍZENÍ K 31. 8. 2024  

4.1. Celkový přehled  

Pracovníků celkem: (fyzických osob)  31 

 z toho       mužů:                       3 

                                žen:               28    

Pedagogičtí pracovníci celkem:               24 

 z toho       učitelé:      7 

                    vychovatelé:                 9 

           asistent pedagoga:      7 

                            na MD:                                            1    
 

Ostatní pracovníci celkem:      7 

 THP:        2 

 Dělnická povolání:      2 

 Obchodně provozní pracovníci:    2 

 Sociální pracovnice:      1 
         
Snížený pracovní úvazek je k 31. 8. 2024 stanoven u některých funkcí takto: 

1 asistent pedagoga na DD - 0,300, 1 asistent pedagoga na ZŠ – 0,625, 1 asistent na ZŠ - 0,750, 

vychovatelka ŠD – 0,375, uklízečka DD - 0,500; uklízečka ZŠ - 0,500, vedoucí ŠJ - 0,500, hospodářka 

-  0,500, sociální pracovnice  -  0,800. 

 

4.2. Personální změny 

• 19. 2. 2024 ukončení PP dohodou – uklízečka na DD; 

• 29. 2. 2024 ukončení PP dohodou – pradlena na DD + pracovnice provozu ŠJ; 

• 29. 2. 2024 ukončení PP ve zkušební době – uklízečka ZŠ; 

• 1. 3. 2024 nástup 2 uklízeček DD + do ZŠ; 

• 28. 3. 2024 nástup vychovatelky DD na MD; 

• 31. 3. 2024 ukončení DPP na pozici AP na DD; 

• 1. 4. 2024 nástup PP – vychovatelka na DD; 

• 31. 5. 2024 ukončení PP ve zkušební době – uklízečka ZŠ; 

• 1. 6. – 31. 8. 2024 uzavření DPP na pozici AP na DD; 

• 1. 6.  – 30. 6. 2024 uzavření DPP na pozici uklízečka ZŠ; 

• 1. 7. 2024 nástup PP – uklízečka ZŠ. 

• 1. 1. – 31. 12. 2024 uzavření DPP – údržbář DD a ZŠ; 

• 1. 1. – 31. 12. 2024 uzavření DPP – psycholog na DD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

 

4.3. Pedagogičtí pracovníci – stav k 31. 8. 2024  

 
Pracovní zařazení Aprobace Přidělené předměty Délka praxe

ZŠ Zástupce ředitele učit. ŠMVZP Řv, MA, Vv, VkO, NsK, ČaP, Sv, Pv, Pvý, nad 32 roků

Třídní učitel učit. ŠMVZP ČJL, Čt, Ps, MA, Dě, ČaP, Ze, ČaS, Př, VkZ,Vv, Hv, Pv,Pvý nad 32 roků

Třídní učitel  VŠ spec.pdg. ČJL, Aj, Řv, MA, Inf, Dě, Ze, Př, Pv, Tv 19 roků

Třídní učitel  učit. ŠMVZP ČJL, Čt, Ps, MA, Př, ČaP, Dě, ČaP, Ze, Tv, Hv, Pv, Pvý nad 32 roků

Třídní učitel VŠ - Aplikovaná Tv ČJL, Čt, Ps, Řv, Rov, Sv, MA, VU, Prv, Hv, Pv, Pvý, Tv, ZTv, 20 roků

 Pov

Třídní učitel učit.OP,Spec.pdg. ČJL, Čt, Ps, MA, VU, Řv, Vl, Přv, Inf, Hv, Tv, ZTv, Pvý,Pv 17 roků

 Učitel učit. ŠMVZP Aj, ČJL, Ps, MA, ČaS, Che, Fy, Inf, VkO, VkZ, Tv, Pv, Pvý nad 32 roků

Vychovatel ŠD VŠ - soc.pr. a vých.prac. 7 roků

Asistent pedagoga VŠ - soc.pr. a vých.prac. 7 roků

Asistent pedagoga SŠ - studium pro AP 18 roků

Asistent pedagoga VŠ - vych.a spec.pdg. 15 roků

Dětský Ředitelka - vychovatel VŠ - soc. pdg, 7 let

domov Vedoucí vychovatel VŠ -  spec.pdg.vych. 14 roků

Vychovatel VŠ -vych.a spec. pdg. 0 roků

Vychovatel CV - spec. pdg. nad 32 roků

Vychovatel VOŠ 27 roků

Asistent pedagoga ÚSO 25 roků

Vychovatel VŠ - spec.pdg. 20 roků

Vychovatel VŠ - soc. pdg. 4 roky

Vychovatel VŠ - spec.pdg. 19 roků

Vychovatel VŠ - vychov. 3 roky

Asistent pedagoga CV - pdg.pro AP 30 roků

Asistent pedagoga ÚSO, SPgŠ nad 32 roků

Asistent pedagoga ÚSO 28 roků

Asistent pedagoga CV - pdg.pro AP 0 roků  
 

 

4.4. Ostatní zaměstnanci zařízení – stav k 31. 8. 2024 

 
Funkce Úvazek Pracoviště 

Hospodářka 0,500 ZŠ 

Ekonomka 1,000 ZŠ 

Uklízečka ZŠ 0,500 ZŠ 

Sociální pracovnice 0,800 Dětský domov 

Uklízečka DD 0,500 Dětský domov 

Vedoucí školní jídelny 0,500 Školní jídelna 

Kuchařka 1,000 Školní jídelna 

Kuchařka 1,000 Školní jídelna 

 

4.5. Organizační struktura platná ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

 

 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 

 Ředitelka školy v souladu s § 46, odst. 1 stanovila místo a dobu zápisu do prvního ročníku 

v souladu s § 36, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. Zápis na pokyn MŠMT ČR byl 

stanoven 1. – 30. 4. 2024. Zápis se konal 16. 4. 2024. K zápisu se dostavily 4 děti se svými zákon. 

zástupci. Všechny děti byly přijaty do 1. ročníku. 

 

 

6. STRUČNÉ HODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 

  V letošním školním roce jsme začali vyučovat podle nového ŠVP ZV, ve kterém je dán hlavní 

důraz na využití komunikačních a informačních technologií ve všech předmětech. Samozřejmě, že i 

nadále hlavním cílem školního vzdělávacího programu pro ZŠ, je umožnit žákům osvojit si strategie 

učení a motivovat je pro celoživotní učení. Podněcovat žáky k tvořivému myšlení a k řešení problémů, 

vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. Toto se nám daří plnit samozřejmě 

s přihlédnutím k individuálním možnostem a schopnostem žáků. U některých žáků se nedaří dosahovat 

ani průměrných výsledků vzhledem k vysokému počtu zameškaných hodin. Tady je potom nutné 

ročník opakovat, aby došlo k získání základních potřebných vědomostí a návyků. 

Školní vzdělávací program pro ZŠS si za hlavní cíl klade osvojování a rozvíjení poznatků potřebných 

v běžném životě, vykonávání jednoduchých pracovních činností a k vypěstování návyků sebeobsluhy. 

Disp.časová dotace ŠVP ZV byla realizována v předmětech český jazyk a literatura, matematika, a 

hlavně v předmětu pracovní vyučování.  ŠVP ZŠS – I. díl v předmětech matematika, tělesná výchova, 

výtvarná výchova a pracovní výchova, ŠVP ZŠS – II. díl v předmětech rozumová výchova, pohybová 

výchova a pracovní výchova. 

Průřezová témata jsou v ŠVP realizována formou integrace jejich tematických okruhů do vzdělávacího 

obsahu jednotlivých předmětů. 

 Podporujeme žáky ve využívání komunikačních a informačních technologií k získávání nových 

poznatků. Preferujeme sportovní výchovu a vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu. Proto jsme se 

účastnili nebo sami pořádali sportovní soutěže a setkání na školní i regionální úrovni – Atletický 

čtyřboj, Běh Litovelským Pomoravím, Mohelnické sportovní hry, T-mobile běh…. 

 V letošním školním roce jsme také zavedli tandemovou výuku – 2 hodiny týdně ve 2 třídách – 

hrazeno z prostředků Šablony II JAK. Výuka se u žáků i vyučujících opravdu osvědčila. 

 Finance na digitalizaci a prevenci digitální propasti byly poskytnuty z EU z Národního fondu 

obnovy. Zakoupení digitálních zařízení k zápůjčce pro všechny potřebné žáky samozřejmě napomohlo 

ke zlepšení vztahu žáků k výuce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  10 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

7.1. Statistické údaje o žácích 

 

7.1.1. Základní škola praktická + Základní škola speciální – stav k 1. 9. 2023  

 
stupeň II.

ročník 1. 3. 4. 5. 5.ZŠS 6.ZŠS 6.ZŠS2 6. 7. 7.ZŠS 8. 8.ZŠS 9. 9.ZŠS I.st. II.st. 1. - 9.

počet tříd 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 2 3 5

počet žáků 3 1 2 4 2 1 1 5 6 1 5 1 1 2 13 23 36

třída s oddělením: I. (1. + 3. + 5.S + 6.S2)

V. (4. + 5. + 6.S)

VI. (6. +  7.S + 8.S)

VII. (7. + 9.S)

IX. (8. + 9.)

I.

 
 

 

 

 

7.1.2. Základní škola praktická + Základní škola speciální – stav k 30. 6. 2024 

 
stupeň II.

ročník 1. 3. 4. 5. 5.ZŠS 6. ZŠS 6.ZŠS2 6. 7. 7.ZŠS 8. 8.ZŠS 9. 9.ZŠS I.st. II.st. 1. - 9.

počet tříd 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 2 3 5

počet žáků 4 1 4 4 2 1 1 6 6 1 6 1 1 2 17 23 40

třída s oddělením: I. (1. + 3. + 5.S + 6.S2)

V. (4. + 5. + 6.S)

VI. (6. +  7.S + 8.S)

VII. (7. + 9.S)

IX. (8. + 9.)

I.

 
 

- školní rok 2023/24 byl slavnostně zahájen v pondělí 4. 9. 2023. K tomuto datu zahajovala škola 

s 36 žáky (14 d, 22 h), 31 docházejících, 4 s NÚV; 

- žáci byli rozděleni do 5 tříd, všechny třídy byly s oddělením, takže vznikly 3 trojtřídky a 2 

dvojtřídky; 

- ke 4. 9. 2023 bylo na DD 24 ubytovaných dětí (15 d, 9 h); 

- 4. 9. 2023 – 1 žákyně – přestup na ZŠ Šternberk (stěhování); 

- 6. 10. 2023 – 1 dívka – odchod ze zařízení – ukončení Smlouvy o setrvání na DD na vlastní žádost; 

- 16. 10. 2023 + 1 žákyně – přestup ze ZŠ Klenovice na Hané (stěhování);  

- 6. 11. 2023 – 1 dívka – odchod ze zařízení – ukončení Smlouvy o setrvání na DD na vlastní žádost; 

- 11. 12. 2023 – 1 žákyně – přestup na ZŠ Ústí nad Labem (stěhování); 

- 7. 1. 2024 – 1 chlapec – odchod ze zařízení – dosažení zletilosti; 

- 24. 1. 2024 – 1 žák – vyloučení ze školy na základě Rozhodnutí ředitele školy – opakované 

porušování školního řádu (PŠD splněna 2022/2023); 

- 30. 1. 2024 – 1 chlapec – OS rozhodl o přemístění do DDŠ a ZŠ Těrlicko; 

- 13. 2. 2024 + 1 žákyně – přestup ze MŠ, ZŠ a SŠ prof. V. Vejdovského Olomouc; 

- 2. 3. 2024 – 1 dívka – odchod ze zařízení – dosažení zletilosti; 

- 3. 3. 2024 – 1 dívka – za základě usnesení OS přeřazena do DVÚ Velké Meziříčí; 

- 11. 3. 2024 + 1 žákyně – přestup ze ZŠ Litovel, Jungmannova; 

- 22. 3. 2024 + 1 žák – přestup ze ZŠ Rýmařov (stěhování); 

- 2. 4. 2024 + 2 žáci – přestup ze MŠ, ZŠ a SŠ prof. Vejdovského (stěhování); 

- 17. 4. 2024 + 1 dívka – na základě rozhodnutí OS umístěna v DD Litovel – PO; 

- 29. 4. 2024 + 1 žákyně – přestup ze ZŠ Jungmannova, Litovel; 

- 27. 5. + 1 dívka – OS nařídil ÚV a umístění na DD Litovel; 

- 5. 6. 2024 + 1 dívka – návrat na zařízení – Smlouva o setrvání na DD; 

- k 30. 6. 2024 je počet žáků ZŠ 40 (16 d, 24 h), 36 docházejících, 4 s NÚV; 



  11 

 

- k 30. 6. 2024 je na DD 21 ubytovaných dětí (14 d, 7 h), z toho 3 děti MŠ Kollárova, Litovel, 3 žáci 

ZŠ praktické, 1 žák ZŠ speciální, 7 žáků ZŠ Litovel, Jungmannova 655, 2 žáci ZŠ Litovel, Vítězná 

1 250, 1 žákyně DDÚ a SVP Svatý Kopeček, 3 studenti SŠ s výučním listem, 1 dívka nezařazena; 

 

7.1.3. Vycházející žáci ZŠ praktické, speciální 

Celkem vycházeli - 1 žák 9. ročníku ZŠ praktická a 1 žák 8. ročníku ZŠ praktická. Jeden žák byl 

přijat na zvolený učební obor a 1 žák nebude pokračovat ve studiu.  

 

Název učebního oboru                                     Počet žáků 

 

Potravinářské práce (pekařské práce) - OU a PrŠ Mohelnice   1 

     

7.1.4. Žáci vzdělávaní podle IVP 

V letošním školním roce nebyl žádný žák vzděláván podle IVP. 

 

 

7.1.5. Počet žáků na učitele 

Podle stavu k 31. 8. 2024 je přepočtený počet žáků 6,66 na jednoho učitele. 

 

7.2. Přehled o žácích a třídách k 30. 6. 2024 

 
 

Třída 

 

Žáků Hoši Dívky 
Opakovalo 

ročník 

Ukončilo 

docházku 
ÚV Docházející 

I. – odd. 8 5 3 0 0 0 8 

V. – odd. 9 5 4 0 0 1 8 

VI.  – odd. 8 8 0 0 0 2 6 

VII. – odd. 8 1 7 0 0 0 8 

IX. – odd. 7 5 2 0 2 1 6 

    40 24 16 0 2 4 36 

  

 

7.3. Přehled o prospěchu a chování         

                                                                                                              1. pol. šk. r. 2023/24   

                                                             2. pol. šk. r. 2023/24 

R
o
čn

ík
 

Ž
á
k

ů
 


 

p
ro

sp
ěc

h
 

P
ro

sp
ěl

 

s 
v
y
zn

a
m

. 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

  
U

v
o
ln

ěn
/ 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

N
a

p
o

m
en

u
tí

 

tř
. 

u
č.

 

D
ů

tk
a
 t

ř.
 

u
č.

 

D
ů

tk
a
 

ře
d

. 
šk

. 

2
.s

t.
 

3
.s

t.
 

P
o
ch

v
a
la

 

1. 3 1,21 2 1 - - - - 1 - - - 

 4 1,54 2 1 1 - - - - - 1 1 

3.    0 - - - - - - - - - - - 

 1 1,38 - 1 - - - - - - 1 - 

4. 2 1,22 1 1 - - - - - - - - 

 4 2,2 1 1 2 - 1 1 - - 2 1 

5. 4 1,4 2 2 - - - - - - - - 

 4 1,47 2 2 - - - - - - - - 

5.ZŠS 2 1,17 2 0 - - - - - - - - 

 2 1,10 2 0 - - - - - - - - 

6. 5 1,76 2 3 - - - - - - - - 

 6 1,80 3 3 - - - - - - 1 2 

6.ZŠS  1 1,55 0 1 - - - - - - - - 

 1 1,66 0 1 - - - - - - - - 



  12 

 

6. ZŠS2 1 1,13 1 0 - - - - - - - - 

 1 1,13 1 0 - - - -     - - - - 

7. 6 1,72 0 6 - - - - -     - - - 

 6 1,66 0 6 - - - 2     - - - 2 

7. ZŠS 1 1,20 1 0 - - - - - - -     - 

 1 1,30 1 0 - - - - - - - - 

8. 5 1,58 2 3 - - - - - - - - 

 6 1,48 2 3 1 - - - - - 1 2 

8. ZŠS 1 2,20 0 1 - - - - - - - - 

 1 2,30 0 1 - - - - - - - - 

9. 2 1,71 0 1 1 - - - - - - - 

 1 1,60 0 1 - - - - - - - - 

9. ZŠS 2 1,76 0 2 - - - - - - - - 

 2 1,77 0 2 - - - - - - - - 

             

 

Shrnutí: 

      I. pololetí   II. pololetí 

Počet žáků školy:  35  40 

Klasifikováno:  34  39 

Prospělo s vyznamenáním: 12                                            14 

Prospělo:  22  22 

Neprospělo:      0     4 

Uvolněn:    0    1 

Nehodnocen:    1    1 

Výchovná opatření: 

Pochvala třídního učitele:     0      8 

Napomenutí třídního učitele:  0     3 

Důtka třídního učitele:    0       1  

Důtka ředitele školy:    1     0 

2. stupeň z chování:    0     0 

3. stupeň z chování:    0     6 

 

 U jednoho žáka byla odložena klasifikace. Termín byl stanoven na 28. 8. 2024. Žák se nedostavil  

a neomluvil. Vysvědčení zůstalo v platnosti ze dne 28. 6. 2024.  

 



  13 

 

7.4. Přehled o absenci                                                                                                                              

                                                                                                                       1. pol. šk. r. 2023/24                     

                                                                                                                       2. pol. šk. r. 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shrnutí:                            I. pololetí II. pololetí 

 

Počet zameškaných hodin:      3 034 4 465 

 z toho omluvených:                3 030 3 913 

              neomluvených:          4                                          552 

 Ø oml. hod. na žáka:   86,57                                       97,83 

 Ø neoml. hod. na žáka:              0,114                          13,80 

 

 

7.5. Počet žáků se sníženým stupněm z chování 

           V letošním školním roce bylo hodnoceno sníženým stupněm z chování 6 žáků (3. stupeň 

z chování za neomluvenou absenci). 

  

7.6. Výchovné poradenství 

Ve školním roce 2023/2024 vykonávala funkci výchovného poradce Mgr. Renata Axmannová 

a funkci metodika prevence Mgr. Dita Györe ve škole ve spolupráci s Mgr. Monikou Hamplovou na 

DD. 

Ročník 
Počet 

žáků 
Zam.hodin celkem 

Zam. hodin 

omluvených 

Zam. hodin 

neomluvených 

1. 3 285 281 4 

 4 357 272 85 

3.         0  0 0 0 

 1 159 144 15 

4.         2 69 69 0 

 4 760 651 109 

5. 4 323 323 0 

 4 149 149 0 

5.ZŠS 2 122 122 0 

 2 310 310 0 

6. 5 593 593 0 

 6 983 890 93 

6.ZŠS 1                  62 62 0 

 1                  35 35 0 

6. ZŠS2 1 48 48 0 

 1 46 46 0 

7.          6 500 500 0 

 6 335 335 0 

7. ZŠS 1 13 13 0 

 1 34 34 0 

8. 5 330 330 0 

 6 890 640 250 

8. ZŠS 1 1 1 0 

 1 84 84 0 

9. 2 415 415 0 

 1 38 38 0 

9. ZŠS 2 273 273 0 

 2 285 285 0 



  14 

 

 

7.6.1. Přehled o činnosti výchovného poradce  

V tomto školním roce jsme řešili s rodiči pozdní příchody žáků do výuky a hlavně 

neomluvenou docházku a skryté záškoláctví.  Výchovný poradce s metodikem prevence a třídními 

učiteli svolával schůzky s rodiči a následně i výchovné komise. V průběhu II. pololetí k nám 

přestoupili žáci s velkým počtem neomluvených hodin.  

Výchovný poradce realizoval osobní konzultace se zákonnými zástupci vycházejících žáků, 

řešili společně volbu oboru vzdělání.  

 

SOU, volba povolání:   
5. 10. 2023 – beseda pro žáky 8. a 9. ročníku s paní ředitelkou OU a PRŠ Mohelnice; 

19. 10. 2023 – Burza práce a vzdělání – Flóra Olomouc; 

22. 11. 2023 – SCHOLARIS Olomouc; 

11.5. 2024 – Den otevřených dveří OU a PrŠ Mohelnice – 8. + 9. ročník; 

29. 5 2024 – exkurze Pivovar Litovel (8. + 9. ročník); 

   

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

8.1. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Primární prevence sociálně patologických jevů je na zařízení zajišťována formou Preventivního 

programu pro školu a DD. Tento program sestavuje metodik prevence ve spolupráci s vychovatelem, 

který je tímto pověřený na DD. Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči 

sociálně – patologickým jevům. 

 Preventivní program rizikového chování měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly. Zvýšit 

informovanost žáků v oblastech jako jsou drogy, kouření, kriminalita mládeže, zdravý životní styl, 

záškoláctví, agrese, xenofobie atd. Dalším úkolem bylo pomáhat třídním učitelům stmelovat a 

utužovat kolektivy žáků, posilovat přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky a předcházet 

tak šikaně a jiným nežádoucím jevům. Žáky jsme vedli ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, 

ke schopnostem řešit problémy bez pomoci návykových látek. V neposlední řadě jsme chtěli i nadále 

reagovat a pracovat s problémy, které se vyskytly v tomto i předchozím školním roce. 

Prevence rizikového chování žáků je součástí komplexního výchovného působení celého 

pedagogického sboru spolu s pracovníky DD. Celý rok jsme se snažili o vlídný přístup, klidné a věcné 

řešení drobných každodenních problémů, přiměřené a výchovně účinné reakce na běžná porušování 

školního řádu. Škola cílevědomě buduje otevřené a klidné klima a prostředí pro rozvoj vzájemných 

vztahů nejen mezi žáky, ale i rodiči a pedagogy. Vycházíme z toho, že rizikové chování má obvykle 

více příčin, a tak základním preventivním opatřením bylo získat co nejvíce informací o našich žácích a 

pracovat na vzájemných vztazích s rodiči, případně vychovateli DD. 

Preventivní výchova je začleněna do všech předmětů.  Rodiče byli pravidelně informováni o 

dění ve škole zejména prostřednictvím žákovských knížek, komunikačních deníků a v neposlední řadě 

webových stránek školy. Na třídních schůzkách a v konzultačních dnech byli informováni o prospěchu 

a chování svých dětí. K vyřešení problémů měli rodiče možnost využít konzultačních hodin metodika 

prevence rizikového chování či výchovného poradce. Samozřejmě měli možnost kontaktovat všechny 

pedagogické pracovníky telefonicky nebo osobně. Výchovné problémy byly řešeny pohovorem s 

rodiči, třídním učitelem, výchovnou poradkyní, resp. metodikem prevence rizikového chování a s 

vedením školy. O pohovoru byl vždy učiněn zápis. 

Ve školním roce 2023/24 se ve škole nevyskytl žádný případ šikany.  

PP byl realizován v průběhu celého školního roku. Do PP byli zapojeni všichni žáci školy na I. 

i na II. stupni – včetně pedagogů. Preventivní výchova je začleněna do všech předmětů.   

Způsoby realizace byly různorodé: besedy, přednášky, projekty, skupinové práce, diskuse, 

celorepublikové akce, sportovní soutěže, nástěnky, školní výlety, třídní schůzky, individuální 

konzultace, prázdninové a ozdravné pobyty (DD). 

     V rámci plnění Preventivního programu (projektové vyučování) byla pro žáky připravena série 

besed a přednášek ve spolupráci s Poradnou pro ženy a dívky Olomouc: „Nebezpečí kolem nás“ 

„Cesta k dospělosti“, „Zdravé vztahy v životě člověka“, „Nebezpečí závislosti“, „Zdravý životní styl“, 



  15 

 

„Plodnost muže a ženy, vývoj plodu“, „Plánované rodičovství“, „Zodpovědné partnerství“, 

„Antikoncepce, pohlavně přenosné choroby“ – pro žáky II. stupně a beseda „Jak jsme přišli na svět a 

hygiena“ – pro žáky I. stupně. 

     Většinu vytyčených cílů PP se během školního roku 2023/2024 dařilo plnit, méně se nám pak 

dařilo při prevenci záškoláctví, hlavně u žáků, kteří přišli v druhém pololetí z jiné školy. V rámci 

předcházení záškoláctví jsme zařadili do Režimu absence podléhající kontrole 6 žáků. Intenzivně jsme 

spolupracovali s SPC, OSPOD, Policií ČR a v neposlední řadě s Charitou v Litovli a neziskovou 

společností Centrum pro rodinu, děti a mládež, která nám pomáhala s komunikací uvnitř 

problémových rodin. 

Dlouhodobým cílem výchovné práce dětského domova je předání připraveného dítěte do 

vlastního samostatného života, života bez kolizí se zákonem a obecnými morálními zásadami. 

Pracovníkem pro koordinaci prevence a boje proti sociálně patologickým jevům v chování dětí 

na DD je pověřena Mgr. Hamplová. Ve spolupráci s ostatními vychovateli připravují a nabízejí dětem 

bohatou a různorodou výchovnou činnost na DD, zapojují děti i do aktivit v mimoškolní oblasti, např. 

florbal, Hravá věda, Chovatel, taneční skupina Kaster, výtvarný a pěvecký obor na ZUŠ… 

Spolupracujeme s FBC Tatran Litovel, DDM Litovel, ZŠ Jungmannova – Litovel, Bravebear, Slavata, 

Yourchange apod. 

V tomto školním roce se počet útěků a nenávratů dětí DD z povoleného pobytu v rodině, ze 

školy či z vycházky vyskytl v 1 případě opakovaně – 6x útěk z DD a 3x nenávrat ze školy. Vždy se 

jednalo o několikadenní až měsíční útěky. Vždy bylo vše hlášeno na PČR. Dívka byla vždy nalezena a 

opětovně utekla. Situace již byla neúnosná a OS přeřadil dívku do DVÚ Velké Meziříčí. 

 

8.2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, vzdělávání žáků uvedených v § 16 

odst. 9 zákona a žáků nadaných upravuje vyhláška č. 27/2016 Sb. 

Žákům SVP se poskytují podpůrná opatření prvního až pátého stupně. Pro vzdělávání žáků na 

naší školy přicházejí v úvahu podpůrná opatření od třetího stupně výše. 

Podpůrná opatření se poskytují na základě doporučení školského poradenského zařízení a 

s informovaným souhlasem zákonného zástupce žáka. Doporučení vydané ŠPZ je platné po dobu 

v něm stanovenou. Velice úzce spolupracujeme s pracovnicemi SPC Olomouc a Mohelnice, které 

vyšetřují žáky přímo na naší škole. Je tímto větší jistota, že se žáci se svými rodiči na vyšetření 

dostaví.  V letošním školním roce proběhlo 5x vyšetření pracovnicemi SPC Olomouc a 2x vyšetření 

žáků pracovnicemi SPC Mohelnice.                     

Vyžadují-li to SVP žáka, zpracuje škola individuální vzdělávací plán na základě doporučení 

ŠPZ a na základě žádosti zákonného zástupce žáka. IVP je závazným dokumentem pro zajištění 

speciálních vzdělávacích potřeb žáka, přičemž vychází ze ŠVP a je součástí dokumentace žáka ve 

školní matrice. IVP obsahuje údaje o skladbě druhů a stupňů podpůrných opatření poskytovaných 

v kombinaci s tímto plánem, identifikační údaje žáka a údaje o pedagogických pracovnících 

podílejících se na vzdělávání žáka. 

IVP je zpracován bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy škola obdržela 

doporučení a žádost zákonného zástupce žáka. IVP může být doplňován a upravován v průběhu celého 

školního roku podle potřeb žáka. 

Škola seznámí s IVP všechny vyučující žáka a současně zákonného zástupce žáka, který tuto 

skutečnost potvrdí svým podpisem. Školské poradenské zařízení ve spolupráci se školou sleduje 

naplňování IVP a poskytuje žákovi, zákonnému zástupci žáka a škole poradenskou podporu.  

V tomto školním roce se nikdo nevzdělával podle individuálního plánu. 

Jednou ročně vyučující zpracují Vyhodnocení podpůrných opatření a naplňování cílů IVP. Vše 

předáváme ŠPZ – PPP a SPC OK. 

 

8.3. Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

Za nadaného žáka se považuje především žák, který při adekvátní podpoře vykazuje ve 

srovnání s vrstevníky vysokou úroveň v jedné či více oblastech rozumových schopností, 

v pohybových, manuálních, uměleckých nebo sociálních dovednostech. 

Na naší škole se nevyskytl žádný žák, který by splňoval tato kritéria. 

V tomto školním roce se na naší škole nevzdělával žádný žák – cizinec. 



  16 

 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

 

9.1. Pedagogičtí pracovníci 

Během školního roku se pedagogové v rámci pravidelných schůzek předmětové komise 

seznamovali s aktuálními tématy z pedagogické teorie i praxe. V letošním roce se konalo každý měsíc 

setkání s těmito tématy: „Průběh naplňování nového ŠVP?“, „Spor o financování asistentů“, „Jak 

pomoci dětem v nouzi?“, „Domů nevidíš, všimnout si musíš!“, „Nastavení třídních pravidel“, „Jak si 

všímat příznaků“, „Informatika a digitální kopence na I. stupni“, „On-line výuka klasickou výuku 

nenahradí“, „Pohyb není jen ve fyzičce“, „Policie ve škole“. 

K dispozici všem byl odborný tisk, který naše škola odebírá (Učitelské noviny, Prevence) a 

kvalitně vedená učitelská knihovna, která se stále rozšiřuje o publikace umožňující odborný růst 

pedagogů. Dále měli vyučující a vychovatelé možnost zúčastnit se odborných seminářů, školení a 

vzdělávacích konferencí.  Letošním školním roce také spousta seminářů probíhala on-line formou. 

 

Název                                                       Pořadatel                                Účastník                     

Školení GDPR       Scholaservis   24 

Jak řešit problémové dítě v ŠD?     Seminária   1 

Dopady novely ZP do školní praxe     Seminária   1 

Šikana a její projevy ve školním prostředí    Albizo    1 

Školení První pomoci       Safety Pro   1 

Jak přistupovat k dítěti s autismem?     Infra    1 

Rozvoj AAK pomocí nových technologií    PdF UP   1 

Zákon o pedagogických pracovnících po novele   Paris    1 

Trauma respektující přístup jako řešení náročného chování  SocietforAll   2 

Konference EVVO       KÚOK    1 

Celostátní vzdělávání ved. prac. pro zařízení ÚV a OV  Fakta    1 

Podzimní škola s umělou inteligencí     AI dětem   1 

Kurz První pomoci       Červený kříž   4 

Konference Legislativní masáž pro ředitele škol   Forum    2 

Zdravotní tělesná výchova v ZŠ     Infra    1 

Změny v aplikaci Bakaláři      Bakaláři   1 

Jak řešit konflikty mezi pedagogy     Seminária   1 

Umělá inteligence a její využití ve výuce    Seminária   1 

Hospitace jako klíč k profesnímu rozvoji pedagogů   Infra    1 

Kurz Splývavé čtení       ABC Music   2 

 

Účinně proti stresu a vyhoření    Instit.B. Bolzana   1 

Asertivní komunikační techniky    Infra     1 

Základy dětské a dorostové adiktologie   NPI ČR    3 

Sebepoškozování dětí v kontextu školy   Seminária    1 

Kulatý stůl Sociální péče a školství – dítě s PAS  Za sklem    3 

Digi hračky v informatice     NPI ČR    1 

Úvod do problematiky PAS     JAN Olomouc    2 

Umění sebeposílení      Dalet     1 

Školení řidičů referenčních vozidel    Autoškola Skála   10 

Zvládání konfliktů v učitelské praxi    Infra     1 

Dítě v systému      NF Krok domů   1 

Vybrané relaxační techniky pro pracovníky   Inst. B. Bolzana   1 

              

  

 

 

 

 



  17 

 

9.2. Nepedagogičtí pracovníci – odborný rozvoj 

Rovněž nepedagogičtí pracovníci měli možnost účasti na odborném vzdělávání. 
 

 

Název semináře                                                                 Pořadatel                                           Účastník                     

Školení GDPR      Scholaservis    8 

FKSP a další fondy PO     Paris     1 

Pracovní cesty a náhrady     IntegraCentrum   1 

Konsolidační balíček a další změny 2024 pro PO  SÚ Olomouc    1 

Problematika hospodaření PO zřizovaných KÚOK  KÚOK     1 

Školení řidičů referenčních vozidel    Autoškola Skála   1 

          

 

Další školení, semináře a pracovní setkání: 

V rámci transformace dětských domovů se p. ředitelka účastnila pravidelných setkání 

pracovních skupiny – zástupci DD, KÚ – školství, KÚ – sociální odbor; pravidelně každý měsíc se 

scházeli členové transformačního týmu našeho zařízení (p. ředitelka, p. zástupkyně, p. vychovatelka, 

vedoucí vychovatelka, p. ekonomka, soc. pracovnice + p. ředitelka z DD Polička, + koordinátorka 

transformace pro Pardubický kraj + v červnu se k nám připojila koordinátora Olomouckého kraje). 

V návaznosti na transformaci DD se všichni vychovatelé účastnili supervizí. 

P. ředitelka se dále účastnila Porady ředitelů škol a školských zařízení zřizované KÚOK, 

Setkání ředitelů zařízení pro ústavní a ochran. výchovu – DD Prostějov, Setkání v rámci projektu MAS 

Moravská cesta, Pracovní porady ředitelů škol a školských zařízení, pracovní návštěvy v DD 

Moravská Třebová, DD Černá voda, DD Plumlov, DD Polička, dále se účastnila projektu Start pod 

záštitou nadačního fondu Veroniky Kašákové, Setkání ředitelů spec. škol a zařízení OK. 

Po celý rok se účastnila p. ředitelka Kvalifikačního studia pro ředitele škol a školských zařízení – NPI 

ČR. Paní ředitelka se účastnila doškolovacího lyžařského kurzu. 

Výchovný poradce se účastnil Setkání výchovných poradců – ÚP Olomouc, Pracovního setkání 

výchovných poradců a Pracovního setkání výchovných poradců – digitalizace přijímacího řízení. 

Metodik prevence se setkal na pracovním jednání s PČR a zástupci města. 

Všichni vychovatelé + p. ředitelka byli účastníky Kurzu sebeobrany. Dva učitelé byli vysláni 

na odbornou stáž – ZŠ Ostrava – splývavé čtení a 2 učitelé se účastnili další stáže – MŠ Blanická 

Olomouc – práce s dítětem s PAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  18 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

10.1. Lyžařský kurz 

 

Ve školním roce 2023/2024 se lyžařský kurz nekonal. 

 

10.2. Plavecký výcvik 

 

Plavecký výcvik pro žáky 1. stupně organizujeme vždy v dvouletých cyklech, aby u žáků docházelo 

k upevňování získaných dovedností. Plavecký výcvik byl uskutečněn ve školním roce 2021/2022 a 

roce 2022/2023.  Příští plavecký výcvik se uskuteční ve školním roce 2025/2026. 

 

10.3. Sportovní soutěže 

 

V oblasti sportu se naši žáci zúčastnili řady akcí, které jme organizovali – jmenovitě dopravní soutěže 

mladých cyklistů – školní kolo, atletického čtyřboje žáků ZŠ praktických a ZŠ speciálních – školní 

kolo a oblíbená akce Běh Litovelským Pomoravím – školní i regionální kolo. Dále jsme se zúčastnili 

Mohelnických sportovních dnů, T-mobile olympijského běhu. 

 

 

 

Běh Litovelským Pomoravím – regionální kolo 

Pozvání na letošní 16. ročník orientačního závodu pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

přijalo 7 partnerských škol. Celkem soutěžilo v kategorii starších dívek 6 družstev a v kategorii 

starších žáků 10 družstev. Do celkového pořadí o putovní pohár byly zařazeny školy, které měly 

družstvo chlapců i dívek. Sčítaly se časy těchto družstev. Hlídky na trati dlouhé cca 4 km plnily 9 

různých disciplín. 

            

  
         

Běh Litovelským Pomoravím – školní kolo 

 Ráno nám moc nepřálo počasí, začalo pršet. Déšť se ale umoudřil a naštěstí netrval dlouho. Začátek 

soutěží se musel o kousínek posunout. Všechno dobře dopadlo a žáci mohli absolvovat celý závod. Ti 

mladší měli zkrácenou trať a v průběhu plnili čtyři disciplíny. Starší žáci běželi okruh delší a soutěžili 

na šesti stanovištích v těchto disciplínách: Prolézání mezi dvěma napnutými lany, přelézání poměrně 

vysokého žebříku, jízda na rudlu, vezení druhého spolužáka na stavebním kolečku naslepo, jízda na 

kole přes fošnu, chůze v družstvu na ližinách. Na samotný závěr proběhlo vyhodnocení a nejlepší žáci 

za svůj výkon obdrželi drobné ceny a diplom. Nakonec vykouklo i sluníčko, takže ke spokojenosti už 

nikomu nic nechybělo. 

 



  19 

 

                         

Atletický čtyřboj 

Jako každý rok, tak i letos uspořádala naše škola dne 14.6. 2024 školní kolo atletického čtyřboje. Žáci 

závodili v areálu TJ Sokol Litovel v těchto disciplínách – běh 60 m, vytrvalostní běh, skok daleký a 

hod kriketovým míčkem. Žáci byli rozděleni do čtyř kategorií. Počasí nám vyšlo na jedničku, a tak 

celé dopoledne proběhlo bez komplikací a ve sportovním duchu. Na závěr byli vyhodnoceni nejlepší 

sportovci v každé kategorii. Ve zvyšování sportovní kondice budeme i nadále pokračovat a těšíme se 

v příštím školním roce na další soutěž v atletickém čtyřboji. Mrzí nás, že již druhým rokem 

nepokračuje atletický čtyřboj okresními a krajskými koly. Každá možnost pohybu a seznámení 

s novými kamarády je potřebná. 

 

                            
 

Dopravní soutěž mladých cyklistů  

V rámci dopravní výchovy proběhala dne 10. 06. 2024 na dopravním hřišti v Litovli dopravní soutěž 

našich žáků. Soutěže se zúčastnili žáci 1. stupně. Chlapci a dívky plnili jednotlivé disciplíny, které 

byly rozdělené na teoretickou disciplínu – znalost dopravních značek a praktické disciplíny – jízdu 

zručnosti a jízdu na kole podle pravidel silničního provozu. Jízda zručnosti obsahovala přenesení 

poháru s vodou ze stolu na stůl, slalom mezi kužely, branka, slalom mezi brankami, koridor, zastavení 

na metě a jízda podle pravidel silničního provozu, která prověřila teoretické znalosti v praxi. I když 

nám počasí nepřálo, i tak soutěžící podali velmi dobré výkony. Vítězem soutěže se stali všichni 

soutěžící, děvčata i chlapci, neboť jejich snaha byla oceněna nejvyšším stupněm, dobrým pocitem ze 

zvládnuté jízdy na kole. Vítězové obdrželi diplomy a drobné dary. Všichni ostatní účastníci byli 

ocenění sladkou odměnou.  

 

http://www.zsaddlitovel.cz/zakladni-skola/aktuality/cyklisticka-soutez


  20 

 

                         

 

Mohelnické sportovní hry s centrem AP 

V úterý 21.5.2024 se družstvo žáků naší školy ve složení 3 dívek a 2 chlapců zúčastnilo již 3.ročníku 

Mohelnických sportovních her s centrem APA, tentokrát s olympijskou tematikou, zapálením 

pomyslného olympijského ohně, nástupem a slavnostním pochodem s vlastnoručně vyrobenými 

vlajkami a olympijským slibem sportovců a rozhodčích. Po úvodním přivítání paní ředitelkou 

OUaPŠ Mohelnice pronesl zdravici také hejtman olomouckého kraje. Potom jsme se už všichni s 

chutí pustili do soutěží v netradičních disciplínách. Měli jsme také možnost nahlédnout do prostor 

školy, kde už na některých učebních oborech studují naši bývalí žáci. Samozřejmostí byla i chutná 

svačinka a pití. Závěrečného předávání cen se zhostil pan RNDr. Aleš Jakubec Ph.D. I když jsme se 

letos neumístili na bodovaném místě, odjížděli jsme s dobrými pocity a krásnými zážitky neb „není 

důležité zvítězit, ale zúčastnit se”. A to my se příští rok zúčastníme zcela jistě😃 

                                        
 

 

Olympijský běh 

Ve středu 19.6. 2024 jsme se již po několikáté zapojili do T – Mobile Olympijského běhu, který je o to 

víc populární, že za nedlouho proběhne LHO v Paříži. Žáci byli rozděleni do 3 kategorií, všichni běželi 

i v úporném vedru do posledních sil. Odměnou jim byla medaile na krku a diplom, který jim 

připomíná olympijskou myšlenku... Příští rok určitě běh zopakujeme! 

 



  21 

 

                             
 

 

10.4. Další školní akce 

 

Ukliďme Česko – podzim 

Dne 22.9.2023 se naše škola již po několikáté zapojila do podzimního kola celorepublikové úklidové 

akce Ukliďme Česko. Opět jsme se s dětmi vydali do CHKO Litovelské Pomoraví. Počasí nám 

tentokrát přálo, svítilo sluníčko, nepršelo. S žáky školy jsme v okolí myslivecké chaty na Doubravce 

nasbírali 5 velkých pytlů odpadků, které jsme odložili na předem domluveném místě u kontejnerů na 

Pavlínce. Pokochali jsme se krásnou podzimní krajinou lužního lesa. Proto je s podivem, že někteří 

nezodpovědní lidé zanechávají v lese tolik odpadků. Na závěr jsme vyhodnotili nejaktivnější sběrače a 

odměnili je drobnými dárečky. 

 

                                                
 

 

Oslavy lesa na Floře v Olomouci 

V pátek 6.10.2023 se16 žáků naší školy s pedagogickým doprovodem vypravilo autobusem Olomouce. 

Zde byly na Floře uspořádány tradiční Oslavy lesa. Jízdu autobusem jsme zvládli bez problémů i 

přesun do parku. Tam jsme v altánu odevzdali vstupenku na akci – koláž Jak vzniká les. Cesta do 

Olomouce byla delší než obvykle, přišli jsme sice o zahajovací projev a slavnostní fanfáry, ale to nám 

neubralo na chuti zapojit se aktivně do sbírání razítek do účastnického listu. Snažili jsme obejít co 

nejvíce stanovišť, každé mělo zajímavé aktivity a povídání pro žáky. Děti si vyzkoušely např. řezání 

polen, kácení stromu, rýžování zlata, sázení malých semenáčků a plnily spoustu zajímavých úkolů 

spojených s lesem a jeho ochranou. Viděli jsme sokolníka, psovoda a včelaře. Děti se mohly občerstvit 

teplým čajem. Po odevzdání účastnických listů obdržel každý žák deníček a škola kalendář, VIP hosté 

vylosovali ze všech zúčastněných škol 5 hlavních cen. Po slavnostních fanfárách byl program 

slavnostně ukončen. Dětem se akce velice líbila, počasí nám vyšlo na jedničku. I cestu zpět do Litovle 

jsme zvládli. Příští rok bychom se akce opět rádi zúčastnili. 

 



  22 

 

 

 

Záložka 

Naše škola se opět zúčastnila již 14. ročníku česko-slovenského projektu: Záložka do knihy spojuje 

školy: Inspirující svět pohádek, básní a příběhů. Mezinárodní měsíc školních knihoven vyhlásil v roce 

2008, při příležitosti10.výročí Mezinárodního dne školních knihoven. Díky projektu jsme navázali 

spolupráci s již druhou slovenskou základní školou. Výměnou záložek navazujeme přátelské kontakty 

s dětmi ze Slovenské republiky a poznáváme tak slovenský jazyk, historii, kulturu a zvyky ze života 

žáků ze Žilinského kraje. 

 

                            
 

Městská knihovna Litovel 

Žáci 7. a 9.S třídy pravidelně navštěvují již několikátý rok knihovnu v rámci česko-slovenského 

projektu  Záložka do knihy spojuje školy. Tato tradice je pro nás již samozřejmostí, kdy se snažíme 

každý měsíc přečíst knihu a zábavnou formou vyplnit svůj volný čas nebo doplnit své vědomosti a 

využít těchto získaných informací ve všech vyučovacích předmětech ve škole a nejraději knihy 

využíváme v českém jazyce, kde za přečtenou knihu lehce získáme krásnou jedničku. 

 

                         
 

Burza práce a vzdělání 

19. října navštívili naši žáci 8. a 9. ročníku Výstaviště Flora Olomouc, kde se konal veletrh 

nejvýznamnějších zaměstnavatelů Olomouckého kraje a spolupracujících středních škol, vyšších a 

vysokých škol. Dozvěděli jsme se, které profese jsou a budou žádané, jaké obory se vyplatí studovat, 



  23 

 

které firmy hledají zaměstnance. Žákům se moc líbila venkovní expozice armádních a policejních 

vozidel, výcvik služebních psů a zemědělská technika. 

 

                         
 

Oslava Halloweenu 

Ani v letošním školním roce jsme nepodcenili přípravu na původem keltský svátek Halloween, který v 

posledních letech získává velkou oblibu i u nás. Žáci si v rámci pracovního vyučování a výtvarné 

výchovy vyráběli dekorace a masky, které následně použili k výzdobě tříd a chodeb školy. V hodinách 

matematiky jsme řešili zábavné halloweenské příklady. V rámci přípravy pokrmů jsme uvařili 

výbornou dýňovou polévku. Samozřejmě nechyběly i strašidelné masky a kostýmy, které k tomuto 

svátku patří. 

 

                     
 

 

 

Jsem laskavec 

Dne 10.11. 2023 se naše škola opět zapojila do happeningu Jsem laskavec. Jako jedna z prvních 

zaregistrovaných škol jsme obdrželi malý dáreček v podobě knihy s příběhy laskavých skutků, 

voňavého čaje a výukových materiálů. V pátek 10. listopadu jsme sbírali odpadky v okolí školy a 

hrabali opadané listí na školní zahradě. Děti pracovaly s velkým zápalem a chutí. Určitě se zapojíme 

do této akce i v příštím roce. 

 

                             
 

Scholaris – 27.ročník 

Prezenční výstava oborů vzdělání středních škol a vyšších odborných škol Olomouckého kraje pro 

školní rok 2024/2025. Cílem je poskytnout žákům základních škol a jejich rodičům informace o 

středních školách, učilištích a o situaci na trhu práce Olomouckého kraje. Naši žáci devátého ročníku 

si vybrali několik učebních oborů , které je zaujaly a budou vybírat ten správný pro svoji budoucnost. 

 



  24 

 

                    
 

Mikuláš  

Pravděpodobně se žáci nebaví tak dlouho dopředu o ničem jiném než o tom, že začátkem prosince za 

nimi přijdou čerti, andělé a Mikuláš. Někteří se dušují, že se vůbec nebojí, někteří hádají, kdože bude 

schovám pod pekelnou maskou čerta a anděla. Ti největší hrdinové v den D se ale při příchodu 

mikulášské družiny schovávají za paní učitelkou a těžko z nich dostat nějakou básničku nebo říkanku. 

Nakonec se ale i ti největší strašpytlové osmělí a něco málo přednesou. Všichni dostanou po jednom 

perníčku a nějakou tu malou sladkost. Čerti se odkulhají do pekla, andělé odletí do nebe a Mikuláš 

odkráčí důstojně ze třídy. Společná fotografie na závěr na památku. A zážitek až do Vánoc je tu. 

 

                         
 

Finanční gramotnost  

V pátek 16. 2. 2024 proběhl v naší škole projektový den zaměřený na finanční gramotnost. Žáci se 

dozvěděli spoustu nových informací o penězích, bezhotovostních platbách a bankovnictví přiměřeně 

ke svému věku. Potom si své nabyté vědomosti vyzkoušeli jednotlivě v praktických situacích na 

interaktivní tabuli a při skupinové práci. Za své správné odpovědi byli žáci odměňováni papírovými 

penězi, tyto přidali k již získanému obnosu, který získali za dobrou práci ve vyučovacích hodinách. 

Získané penízky potom mohly děti utratit ve školním obchůdku😊Všichni byli velmi spokojeni, 

protože v obchodě bylo z čeho vybírat. Sladkou tečkou byl pak pytlík popcornu pro každého žáka od 

pana učitele. 

                                            
 

 

 

 

 

 



  25 

 

Světový den vody 

V pátek 22. března 2024 jsme s žáky naší školy oslavili Světový den vody. Dozvěděli jsme se, že na 

Zemi více jak miliarda lidí trpí nedostatkem vody a nemá přístup k vodě. Voda se tak stává čím dál 

vzácnější surovinou. Žáci se podívali na animovaný film „Jak se kapičky staly pitnou vodou”, vyplnili 

pracovní list a společně vytvořili z papíru mrak s kapkami vody, do kterého napsali vše, co vědí o 

vodě. Největší úspěch měly zábavné pokusy s vodou. Nejaktivnější žáci byli odměněni drobnými 

dárečky. Tak jsme zase o něco chytřejší a budeme se snažit vodou co nejvíce šetřit.  

 

Ukliďme Česko – jaro 

V pátek 12. 4. 2024 se žáci naší školy tradičně zapojili do celorepublikové úklidové akce Ukliďme 

Česko. Počasí nám přálo, a tak jsme s chutí vyrazili od školy k lesu Doubravka, který je součástí 

Litovelského Pomoraví. Podařilo se nám nasbírat několik velkých pytlů odpadků a pomoci tak přírodě. 

Na závěr akce byli vyhodnoceni nejlepší sběrači a odměněni drobnými dárky. Na podzim se určitě 

opět do této akce zapojíme. 

 

                                    
 

Odlož mobil ve škole 

V měsíci květnu jsme se zapojili do společného projektu neziskové organizace ASEKOL a 

Olomouckého kraje, jehož cílem bylo oslovit žáky a studenty a rozšířit u nich povědomí o smyslu 

třídění vysloužilého elektrozařízení. Zároveň se mohli zapojit do soutěže o hodnotné ceny nejen pro 

jednotlivce, ale i školu. Podařilo se nám vysbírat 24 mobilních telefonů, což je velký úspěch, jelikož 

máme nízký počet žáků. 

 

           
 

Exkurze do Pivovaru Litovel 

29. 5. 2024 jsme navštívili Pivovar Litovel. Žáci se připravují na budoucí povolání, a tak jsme se 

zajímali o učební obor – sladovník, pivovarník. Dozvěděli jsme se o historii pivovaru a kdy byl 

založen. Před 130 lety byl položen základní kámen ryze českému, vlasteneckému pivovaru. O jeho 

založení se zasloužil zemský a říšský poslanec, rodák ze Seničky u Litovle, Josef Svozil. Také Gustav 

Frištenský je dlouhodobě spojen s pivovarem. Za ženu si vzal dceru prvního sládka, pivovar jeho 

odkaz dlouhodobě propaguje. Nejvíce se nám líbilo ve varně, která neslouží jen na vaření piva, ale 

jako koncertní sál s úžasnou akustikou. Moc hezké bylo také muzeum pivovaru, kde jsme se seznámili, 

jak lidé v minulosti za těžkých podmínek vyráběli pivo. 

 



  26 

 

                
 

Ochutnávka melounů  

Naše škola je již několik let zapojena do projektu „Ovoce do škol“, a tak jsme měli možnost využít 

doprovodný program „melounové bedýnky“. K ochutnávce byly tyto druhy melounů (vodní, žlutý, 

cantaloupe). Žáci nejen ochutnali nové druhy melounů, ale získali informace o prospěšnosti melounů 

na zdraví. V rámci pracovního vyučování žáci druhého stupně očistili a nakrájeli melouny pro své 

spolužáky. Všem tato osvěžující svačinka chutnala. 

 

         
 

 

Dětský den 

V pátek 31.května jsme společně oslavili Den dětí. Trochu jsme měli obavy, aby nás nezradilo počasí. 

Naštěstí svítilo sluníčko, a tak mohly děti s nadšením obejít všechna zábavná stanoviště, kde plnily 

úkoly, které jim nachystaly paní učitelky. Pan učitel pořádal turnaj ve stolním tenise pro starší žáky. Po 

urputném boji vybojoval 1. místo žák 6. ročníku a byl odměněn dětským šampaňským👍💪. O 

malování na obličej a tetování se postaral žák 8. ročníku. Výbornou domácí limonádu čepoval jiný žák 

8. ročníku. Děvčata s paní učitelkou rozdělaly oheň a všichni jsme si opekli špekáčky. 

Mňam👍Dopoledne jsme si bezvadně užili a těšíme se na příští rok. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsaddlitovel.cz/zakladni-skola/aktuality/detsky-den-3
http://www.zsaddlitovel.cz/zakladni-skola/aktuality/detsky-den-3


  27 

 

10.5. Výtvarné soutěže 

Naši žáci se také zapojovali do výtvarných soutěží. Např. „Lidé a roboti při práci“ (Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce), „Kvetoucí zahrada“ (Český zahrádkářský svaz) – ocenění za 9. místo, „Ukaž svůj 

talent“ (Správa národního parku Podyjí), „Krkonoše očima dětí“ (KRNAP). 

 

     
     Lidé a roboti při práci                                         Vlk v Krkonoších opět doma 

 

      
   Ukaž svůj talent     Kvetoucí zahrada 

                         

10.6. Školní výlety 

 

Dne 15.5. se děti vydaly na historickou exkurzi do města Olomouc. Navštívily mnoho památek, 

vystoupaly na vyhlídkovou věž gotického kostela svatého Mořice, která nabízí unikátní pohledy na 

město z výšky téměř padesáti metrů a 206 schodů. Bohužel neviděly varhany, ale zato je slyšely hrát 

při probíhající mši. V historickém centru města si děti prohlédly soubor sedmi kašen – Caesarova, 

Herkulova, Arionova, Jupiterova, Neptunova, Merkurova a kašna Tritonů, dále viděly Sloup 

Nejsvětější Trojice postavený v barokním stylu, který je zařazen v památkách UNESCO a Mariánský 

sloup se sochou Panny Marie na Dolním náměstí. Také si něco řekly o Olomouckém orloji na Horním 

náměstí. Děti měly samozřejmě i přestávku na oběd. Moc jsme si to užili a doufáme, že brzy 

navštívíme i zbytek tohoto krásného města. 
 

 

                                      
 

 

5.6. žáci 7.a 9. S třídy podnikli výlet do Olomouce. Vydali se na cestu za posledním z rodu 

Přemyslovců do Katedrály (Dóm) sv. Václava, kde byl zavražděn Václav III.  v roce 1304. Zastavili se 

v Arcidiecézním muzeu Olomouc, které je součástí Přemyslovského hradu, kde viděli úchvatné 

historické prostory a nespočet uměleckých předmětů. Nejvíce se nám líbil pohádkově honosný zlatý 

vůz. Po této náročné cestě jsme se odměnili a osvěžili na cestu domů výbornou zmrzlinou. 

 



  28 

 

                                       
 

 

 

13. 6. se žáci IX. třídy vydali na výlet do Olomouce. Cílem bylo sportovní centrum BEST, kde 

jsme si zahráli bowling. Ačkoliv většina žáků tento sport hrála poprvé v životě, všichni si to moc užili. 

Dalším plusem byl nácvik zakoupení jízdenky na autobus, drobného občerstvení u Mc Donalds a 

orientace v cizím větším městě. 

 

     
 

 

Konec školního roku je spojen s výlety, a tak se i naše VI. třída dne 13.6.2024 vypravila za 

historickými krásami města Olomouce. Prohlédli jsme si centrum města – radnici s orlojem, sloup 

Nejsvětější Trojice, soubor barokních kašen. Navštívili jsme infocentrum v podloubí radnice a poté 

vystoupali na věž kostela sv. Mořice odkud je nádherný pohled na město. Tento výkon byl odměněn 

výbornou zmrzlinou a posezením na Dolním náměstí. Pak už jen krátké pokochání se parkem v 

blízkosti tržnice a hurá zpět do Litovle. 
 

20. 6. 2024 se žáci V. třídy vydali na školní výlet do Bezručových sadů v Olomouci. Cílem 

výletu byla návštěva rozária, která je součásti Botanické zahrady Výstaviště Flora Olomouc, kde žáci 

mohli obdivovat krásu a vůni růží, expozici jarní a letní flory. Výlet si žáci obohatili návštěvou 

cukrárny, kde si pochutnali na výborné osvěžující zmrzlině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  29 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

  

V letošním školním roce byla na našem zařízení provedena inspekční činnost ČŠI 14. – 16. 11. 2023. 

Došla k těmto závěrům: 

Silné stránky 

• Podporující výchovně vzdělávací prostředí a příznivé klima celého zařízení přispívá 

k formování pozitivních vzájemných vztahů mezi dětmi, žáky i všemi zaměstnanci zařízení a 

kladně působí na průběh výchovně vzdělávacího procesu. 

• Základní škola bezodkladně řeší vzniklé projevy rizikového chování žáků, osvědčenými a 

účinnými speciálně pedagogickými přístupy se ji daří negativní projevy eliminovat a úspěšně 

řešit. 

• Učitelé individuálně podporují žáky v jejich úsilí v dosahování dobrých výsledků, emfaticky 

přistupují k žákům a vytvářejí u nich pozitivní vztah k učení. 

• Uplatňované metody a formy práce vedou k podpoře rozvoje klíčových dovedností účastníků 

zájmového vzdělávání. 

• Součinnost školní družiny a základní školy významně přispívá k podpoře zdravých vzájemných 

vztahů a rozvoji sociálních kompetencí všech žáků subjektu. 

• Zařízení podporuje děti v navazování vrstevnických vztahů mimo zařízení prostřednictvím 

jejich široké účasti v externích zájmových a volnočasových aktivitách. 

• Aktivní zařazování muzikoterapie a dramaterapie zvyšuje odolnost dětí vůči negativním 

vnějším podnětům. 

 

 

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení) 

• Omezené prostorové podmínky a zastaralé materiální vybavení dětského domova limituje 

efektivitu výchovného působení na děti. 

• Provázanost školního vzdělávacího programu dětského domova a cílů dětí v jejich PRO 

s konkrétními činnostmi v týdenních programech výchovně vzdělávací činnosti byla nízká. 

• Hospitační činnost v dětském domově nevedla ke zvýšení kvality výchovně vzdělávacího 

procesu, záznamy z provedených hospitací byly formální, bez zjištění vedoucích ke zlepšení 

stávajícího stavu. 

• Využívání opatření ve výchově v dětském domově nebylo efektivní, pozitivní opatření byla 

ukládána pouze sporadicky. 

 

 

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL A REVIZÍ 

 

V součinnosti s organizací SAFETY PRO s.r.o, Olomouc, probíhali pravidelné periodické kontroly i 

roční prověrka BOZP a PO na našem zařízení. 

V řádných termínech byly provedeny všechny nutné revize a kontroly: revize tv nářadí, tlakových 

nádob a plynových zařízení, hasicích přístrojů, elektrického ručního nářadí, servis plynových 

kotlů, kontrola a čištění spalinových cest, kontrola hasicích přístrojů, revize hromosvodů a 

elektrického zařízení. 

Kontroly OSZ na DD proběhly 12. 9. 2023 a 20. 3. 2024. 

Kontrola VZP proběhla 4. 10. 2023. 

Kontrola OSSZ proběhla 24. 11. 2023. 

 

V prosinci 2023 a v lednu 2024 proběhla řádná inventarizace na celém zařízení. 

 

 

 

 

 



  30 

 

13. VÝSTAVBA, REKONSTRUKCE, OPRAVY  

Ve školním roce 2023/2024 probíhala pár oprav movitého i nemovitého majetku. Všechny opravy byly 

hrazeny z příspěvku na provoz od zřizovatele.  

Opravy ve školním roku 2023/2024 

 

ZŠ: 

výměna elektrického ohřívače    16 241,- 

malování       36 186,- 

oprava odpadu    5 584,- 

  

DD: 

oprava nábytku    9 820,- 

malování     11 409,- 

oprava plynového kotle   5 881,- 

  

údržba a oprava služebního auta celkem   7 929,- 

  

opravy po kontrole inspektorátu práce celkem  46 549,- 
  

                        

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

Hospodaření za rok 2023 skončilo se zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 16 584,90 Kč. Celý 

výsledek plyne z hlavní činnosti. 

Celkové náklady v hlavní činnosti činily v roce 2023 24 771 699,44 Kč. Oproti roku 2022 byly 

celkové náklady v hlavní činnosti v roce 2023 vyšší o 901 039,- Kč. Bylo totiž obdrženo více 

příspěvků a dotací než v roce 2022.        

Celkové výnosy v hlavní činnosti za rok 2023 činily 24 788 284,34 Kč. Z této částky představovaly 

obdržené dotace a příspěvky 23 978 835,72 a výnosy z vlastní činnosti včetně ostatních výnosů 

809 448,62 Kč.  

 

Přehled obdržených dotací a příspěvků:  

na přímé náklady (UZ 33353)                                                          21 035 856,- 

z toho: 

- na platy                                                                                 15 025 656,- 

- na OON (dohody o provedení práce)                                       218 000,-                                                                           

- na odvody                                                                              5 452 870,- 

- na přímé ONIV                                                                         339 330,- 

 

 

 

 

na doučování (ÚZ 33086)                                                                       28 800,- 

 

na digitální propast (ÚZ 33088)                                                             53 000,- 

 

na digitální učební pomůcky (ÚZ 33 087)                                              35 000,-   

 

na provoz (UZ 00300)                                                                       1 647 803,- 

 

na mzdové náklady (UZ 00301)                                                               8 197,-   

 

na odpisy (UZ 00302)                                                                           198 252,- 

 

účelově určený příspěvek (UZ 00303)                                                    70 205,- 



  31 

 

 

na plyn (UZ 00311)                                                                               481 000,- 

 

na elektrickou energii (UZ 00312)                                                        306 000,- 

 

na energeticky úsporná opatření (UZ 00315)                                        200 000,- 

 

na Šablony I. OP JAK (UZ 33092)                                                       277 750,- 

 

Celkem                                                                                             24 341 863,- 

 

     V rámci finančního vyúčtování byla vrácena částka z OON ve výši 360,- a k tomu příslušné odvody 

SP a ZP ve výši 122,-. Jedná se o nevyčerpanou částku z dohody o provedení práce. Dále byla vrácena 

částka 71 003,74 Kč za nespotřebovaný plyn, částka 65 545,- za nespotřebovanou elektrickou energii a 

částka 778,52 Kč z příspěvku na energeticky úsporná opatření. Ostatní dotace a příspěvky byly 

vyčerpány v plné výši. Od zřizovatele byl obdržen ještě investiční příspěvek 122 277,- na nákup 

interaktivní tabule, který se účtuje prostřednictvím účtu 416 a byl celý vyčerpán. 

 

      Celková dotace na přímé náklady byla proti roku 2022 vyšší. Na platy bylo obdrženo o 93 927,- 

více. Na OON (dohody o provedení práce) o 122 000,- víc.  Na odvody sociálního a zdravotního 

pojištění a příděl do FKSP více o 25 069,- víc. Konkrétně bylo na platy použito 15 025 656,- (účet 

521), na odvody SP a ZP ve výši 33,8 % 5 104 417,- (účet 524) a na příděl do FKSP z hrubých mezd 

ve výši 2 % 300 516,- (účet 527). Na přímé ONIV bylo poskytnuto v roce 2023 o 14 482,- méně než 

v roce 2022. V rámci přímých ONIV byly použity také ušetřené odvody ZP a SP, které byly přiděleny 

k OON, ale nebyly čerpány. Z dotace na přímé ONIV bylo v roce 2023 hrazeno: 

nákup materiálu (účet 501) v celkové výši 51 319,15 Kč – konkrétně učebnice 23 888,-, školní potřeby 

pro žáky ZŠ 3 903,-, knihy do UK a ŽK 914,-, učební pomůcky do ZŠ 18 398,15,-, učební pomůcky do 

ŠD  4 216,- 

cestovné (účet 512) v celkové výši 66 908,- 

mzdové náklady (účet 521) – konkrétně náhrady mezd za dočasnou pracovní neschopnost 49 933,-  

zákonné sociální pojištění (účet 525) – konkrétně zákonné pojištění pro případ odpovědnosti 

organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání ve výši 63 298,- 

zákonné sociální náklady (účet 527) v celkové výši 67 006,85,- Kč – konkrétně příděl do FKSP 

z náhrad mezd za dočasnou pracovní neschopnost 997,-, výdaje na školení 55 932,54, vstupní 

preventivní prohlídky zaměstnanců 5 542,31,- a ochranné pomůcky 4 535,-      

náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558) ve výši 70 464 - konkrétně učební pomůcky 

47 144,- (3 počítače, 2 dobíjecí boxy pro tablety, sada 6 Bee-Bot s dobíjecí stanicí) a 2 vzdělávací 

softwary 23 320,- 

 

 

 

     

     Dotace na doučování ve výši 28 800,- byla vyčerpána v rámci dohod o provedení práce v plné 

výši. 

 

     Dotace na digitální propast byla v roce 2023 použita na nákup 3 dotykových tabletů, 3 nabíječek a 

3 obalů na tablety, sluchátek v celkové výši 53 000,-. 

 

     Dotace na digitální učební pomůcky byla použita ve výši 35 000,- na pořízení  2 Blue-Bot 

TacTile Reader, 4 průhledných podložek pro kódování a sady kartiček k Blue-Bot.   

 

     Příspěvek na provoz byl v roce 2023 původně obdržen ve výši 1 566 000,-, v červnu 2023 byla na 

základě žádosti navýšena částka 90 000,-. V říjnu 2023 byla částka 8 197,- převedena na příspěvek na 

mzdové náklady. Příspěvek na provoz byl v roce 2023 použit na: 

nákup materiálu (účet 501) ve výši 871 594,40 Kč – konkrétně pohonné hmoty do sekačky a do 

služebního auta, čisticí prostředky, kancelářský potřeby a další spotřební materiál, materiál na opravy a 



  32 

 

údržbu, léky, knihy do DK a VK na DD, odborný tisk, drobný dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 

2 000,-, potraviny, oblečení pro děti s ÚV, dary pro děti s ÚV, školní potřeby pro děti s ÚV 

spotřebu energií (účet 502) ve výši 84 798,- na vodu, stočné a srážkovné  

opravy a údržbu (účet 511) ve výši 45 914,55 – konkrétně opravy a údržba nemovitého majetku do 

200 000,- ve výši 34 215,55,-, opravy a údržba movitého majetku 5 560,- a opravy a údržba služebního 

auta 6 139,- 

náklady na reprezentaci (účet 513) ve výši 8 127,- 

nákup služeb (účet 518) v celkové výši 461 701,96 – konkrétně služby pošty 1 678,- Kč, poplatky za 

internet 5 667,64, pevné linky 7 090,94 a mobilní telefony 3 756,52 Kč, práce počítačových firem 

16 913,50, údržba software 35 758,36 Kč, nájemné placené městu Litovel za pronájem prostor ZŠ 

Litovel a přilehlých pozemků a nájemné placené za pronájem tělocvičny pro potřebu výuku TV 58 

155,-, platba za zpracování mezd 64 080,-, technické revize a kontroly ve výši 34 236,34, odvoz a 

likvidace odpadu 40 572,52, úhrada za děti DD 175 403,- Kč, konzultační a právní služby 12 089,90, 

ostatní služby 6 300,24 Kč 

dálniční známky (účet 538) v celkové výši 1 500,- 

ostatní náklady (účet 549) v celkové výši 72 840,- – konkrétně kapesné pro děti DD  58 870,-,  

tvorba a zúčtování opravných položek k pohledávkám (účet 556) v hodnotě 13 520,40 Kč 

náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558) v celkové výši 99 119,- Kč  

Příspěvek na provoz byl vyčerpán v plné výši.  

 

     Příspěvek na odpisy byl v roce 2023 vyšší o 16 720,-. Původně schválený příspěvek ve výši 

188 000,- byl zvýšen o 10 252,- na částku 198 252,-. Důvodem zvýšení byl nákup interaktivní tabule 

do ZŠ v dubnu 2023 a počátek odpisování tabule od května 2023.  

 

     Příspěvek na mzdové náklady ve výši 8 197,- sloužil v roce 2023 na pokrytí odvodů SP, ZP, 

FKSP a zákonného pojistného z peněžních darů z FKSP.  

 

     Příspěvek na energeticky úsporná opatření byl v roce 2023 obdržen poprvé, byl použit na 

výměnu svítidel a zářivek na úsporné v celkové výši 199 221,48. Z původně obdrženého příspěvku 

200 000,- bylo vráceno 778,52 Kč. 

 

     Příspěvky na plyn a elektrickou energii byly v roce 2023 obdrženy poprvé a budou přidělovány i 

v následujících letech. Oba příspěvky byly utraceny v nižších částkách, než v jakých byly obdrženy. 

Už během roku 2023 byl snížen příspěvek na plyn.    

 

     Účelově určený příspěvek ve výši 70 205,- byl obdržen na základě naší žádosti a byl celý 

vyčerpán na odstranění nedostatků zjištěných kontrolou bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu 

technických zařízení, provedenou Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a 

Olomoucký kraj Ostrava. 

 

 

 

     Dlouhodobá dotace na Šablony I. OP JAK slouží na 3 roky, má být vyčerpána do 30.6.2025. 

Byla obdržena v celkové výši 277 750,-. V roce 2023 bylo vyčerpáno na vzdělávání pedagogických 

pracovníků 37 731,98, na tandemovou výuku za září–prosinec 2023 12 000,- a na inovativní 

vzdělávání žáků ZŠ 2 800,-. Dne 31.12.2023 byla do rezervního fondu 414 převedena částka 

225 218,02 Kč, která bude použita v letech 2024 a 2025.     

 

      

Přehled výnosů z vlastní činnosti a ostatní výnosy: 

- příspěvek na úhradu péče děti v DD (účet 602)                        65 298,- 

- stravné od žáků (účet 602)                                                         26 832,- 

- stravné od zaměstnanců (účet 602)                                          131 802,- 

- přídavky na děti (účet 602)                                                      251 460,-  

- školné ve školní družině (účet 602)                                             3 850,- 

- čerpání sponzorských finančních darů (účet 648)                     23 832,- 



  33 

 

- čerpání peněžního daru na obědy pro žáky (účet 648)            112 248,- 

- čerpání FKSP (účet 648)                                                            20 000,-  

- příjem za stejnopis vysvědčení a ztracené učebnice (účet 649)      779,- 

- věcné dary – potraviny (těstoviny) (účet 649)                           12 236,98                                                                             

- věcné dary – drobný majetek (účet 649)                                    29 294,- 

- úroky běžného účtu (účet 662)                                                 131 816,64 

Celkem                                                                                       792 863,72 

 

Proti roku 2022 se celkové výnosy z vlastní činnosti a ostatní výnosy zvýšily o 59 553,05. . 

Výnosy z příspěvku na úhradu péče byly nižší o 21 185,-. Byly předepsány příspěvky na méně dětí 

DD. 

Stravné od žáků bylo vyšší o 6 906,- Kč, na obědy chodilo víc žáků ZŠ. Stravné od zaměstnanců bylo 

vyšší o 17 223,-, stravovalo se víc zaměstnanců.  

Přídavky na děti byly vyšší o 51 750,- Kč, došlo k navýšení částek přídavků na děti od ledna 2023. 

Školné ve školní družině bylo nižší o 100,- Kč z důvodu snížení počtu žáků ve ŠD od září 2023.  

Na účtu 649 se dále objevuje mimořádný výnos za stejnopis vysvědčení bývalému žákovi a za ztracené 

učebnice. Součástí účtu 649 jsou ještě věcné dary. 

Úroky z běžných účtů (provozního i FKSP) byly vyšší o 79 612,34 Kč. Naše organizace se zapojila 

v rámci Olomouckého kraje do tzv. cashpoolingu od konce června 2022.   

 

V roce 2023 byly obdrženy finanční dary od: 

Spolu dětem Praha ve výši 16 800,- - použito 2023 na zaplacení letních a podzimních táborů dětí DD 

GIVT.cz Olomouc 2 234,- - použito částečně 2023 na divadlo žáků ZŠ a na občerstvení žáků ZŠ ke 

Dni dětí 

Pan Jiří Kubíček 15 000,- - bude použito  

GetFound Praha 10 000,- - bude použito v roce 2024 

Paní Jitka Klabalová Prostějov 11 500,- -  bude čerpáno  

Ing. Miloslav Kolomazník Olomouc 11 500,- - bude čerpáno 

Svato-pulčíci Olomouc – bude čerpáno v roce 2024 na lyžařský kurz 1 dítěte DD 

 

V lednu 2023 byl obdržen od společnosti WOMEN FOR WOMEN Praha finanční účelový dar na 

obědy pro žáky naší školy ve výši 83 544,-, který byl určen na obědy žáků ZŠ na leden–červen 2023. 

Z tohoto daru bylo vyčerpáno prostřednictvím účtu 648 73 176,- a v červenci 2023 byl nevyčerpaný 

zbytek ve výši 10 368,- vrácen na účet společnosti a nebyl účtován prostřednictvím účtu 648. V září 

2023 byl obdržen od téže společnosti finanční účelový dar ve výši 48 108,- na úhradu obědů od září do 

prosince 2023. Nevyčerpána částka 9 036,- byla vrácena koncem prosince 2023. 

Prostřednictvím účtu 648 byl také čerpán fond kulturních a sociálních potřeb na nákup lyžařského 

vybavení na zapůjčení zaměstnancům.  

 

V roce 2023 byly dále obdrženy finanční dary od různých sponzorů na projekt Mořský sen v celkové 

výši 107 921,-. Po dosažení částky 300 000,- pojedou děti DD s vychovateli k moři. 

      

Peněžní fondy 

 

     ZŠ, DD a ŠJ Litovel tvoří fond odměn, rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření, rezervní 

fond z ostatních titulů, fond investic a FKSP. 

 

     Fond odměn byl k 1.1.2023 35 000,- Kč. Jeho výše se od 1. 1. nezměnila. Zůstatek k 31.12.2023 

činí 35 000,- Kč. Finančně je pokryt v plné výši. 

     Stav rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) byl k 1.1.2023 319 744,60 Kč, 

finančně jen 236 622,60 Kč, tedy o 83 122,- Kč méně. Tento rozdíl představují pohledávky dlužného 

příspěvku na úhradu péče dětí s ÚV po splatnosti k 31.12.2022. Z rezervního fondu byla čerpána 

částka 46 045,65 na převod do fondu investic. Do rezervního fondu bylo v červnu 2023 přiděleno ze 

zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 1 681,17 Kč. Stav k 31.12.2023 byl 275 380,12 Kč, 



  34 

 

finančně pouze 176 954,12 Kč. Rozdíl ve výši 98 426,- představují pohledávky na dlužném příspěvku 

na úhradu péče po lhůtě splatnosti k 31.12.2023. 

     Rezervní fond z ostatních titulů (414) měl k 1.1.2023 zůstatek ve výši 39 649,-. Zůstatek 

představoval zbytek peněžního účelového daru z roku 2018 od pana Jiřího Kubíčka ve výši 777,-, 

zbytek účelového finančního daru z roku 2021 od pana Kolomazníka ve výši 3 651,-, účelový finanční 

dar ve výši 15 000,- od pana Kubíčka, účelové finanční dary od pí Klabalové ve výši 5 000,- a od pana 

Kolomazníka ve výši 10 000,-, zbytek neúčelových finančních darů od firem GETFOUND 3 844,- a 

GIVT.cz Olomouc 1 377,-. V lednu a únoru 2023 byl utracen celý zbytek daru od firmy GETFOUND 

ve výši 3 844,- na 2 výlety dětí DD. V únoru 2023 byl obdržen finanční neúčelový dar od GIVT.cz ve 

výši 2 234,-. Zbytek daru od pana Kubíčka z roku 2018 byl vyčerpán v dubnu 2023 jako odměny na 

akci Litovelské Pomoraví. Pro žáky ZŠ byl dočerpán i dar od GIVT.cz z roku 2022 v celkové výši 

1 377,- a z daru od GIVT.cz z roku 2023 bylo čerpáno 353,-. V srpnu 2023 poslal Jiří Kubíček 2 

finanční dary – v hodnotě 5 000,- je určen na pomoc ZŠ na různé akce, v hodnotě 10 000,- je určen 

DD. V lednu 2023 byl obdržen finanční účelový dar od firmy WOMEN FOR WOMEN Praha ve výši 

83 544,-, který je určen na úhradu obědů žáků naší ZŠ od ledna do června 2023. Vyčerpáno bylo 

73 176,- a přeplatek ve výši 10 368,- byl vrácen v červenci 2023. Další finanční účelový dar od firmy 

WOMEN FOR WOMEN byl obdržen v září 2023 ve výši 48 108,- a byl určen na obědy žáků naší 

školy od září do prosince 2023, vyčerpáno bylo 39 072,- a přeplatek 9 036,- byl vrácen koncem 

prosince 2023. V listopadu 2023 byl obdržen finanční účelový dar 16 800,- od společnosti Spolu 

dětem Praha, který byl určený na úhradu letních a podzimních táborů dětí DD v roce 2023. Další dary, 

které budou použity jsou: neúčelový finanční dar od společnosti GETFOUND Praha 2 ve výši 10 000,- 

účelové finanční dary od Ing. Miloslava Kolomazníka a paní Jitky Klabalové v celkové výši 23 000,-, 

účelový finanční dar 7 000,- od společnosti Svato-pulčíci Olomouc na úhradu lyžařského výcviku 

jednoho dítěte DD. Samostatný analytický účet tvoří účelové finanční dary, které jsou určeny na 

projekt pro dětský domov Mořský sen. V roce 2023 byla vybrána celková částka 107 921,- Kč. Bude 

použito po vybrání cílové částky 300 000,-. Dne 31.12.2023 byla do fondu 414 převedena částka 

225 218,02, což je nevyužitý zůstatek dlouhodobé dotace na Šablony I. OP JAK.       Konečný zůstatek 

fondu 31.12.2023 činí 422 990,02. Finančně je fond krytý k 31.12.2023 v plné výši. 

     Stav fondu investic k 1.1.2023 činil 23 404,69 Kč. Tvorba z odpisů DHM činila 198 252,-. Odvod 

zřizovateli z fondu investic byl 198 252,-. Po schválení zřizovatele bylo převedeno z rezervního fondu 

46 045,65, což je částka na technické zhodnocení budovy dětského domova. Investiční dotace od 

zřizovatele byla vyčerpána v plné výši na nákup interaktivní tabule s dataprojektorem, činila 122 277,-. 

K 31.12.2023 byl zůstatek 23 404,69 Kč. Fond investic je finančně pokryt v plné výši k 1.1. i 

31.12.2023. 

     V roce 2024 se předpokládá čerpání fondu investic na nákup další interaktivní tabule do ZŠ, pokud 

bude schválen investiční příspěvek od zřizovatele.  

     Účetní stav FKSP k 1.1.2023 činil 571 483,41 Kč. Finanční stav byl pouze 539 943,41 Kč, neboť 

v lednu 2023 byl převeden základní příděl z hrubých mezd za prosinec 2022 na finanční účet 243. Za 

rok 2023 byl základní příděl z hrubých mezd a náhrad mezd v době nemoci 301 513,- Kč. FKSP byl 

čerpán v celkové výši 344 768,-, z toho bylo použito na stravování 51 922,-, na rekreace a zájezdy 102 

054,- (z toho 2 společné zájezdy zaměstnanců v celkové výši 37 214,-), na penzijní připojištění 105 

000,-, na 2 společné kulturní akce zaměstnanců (návštěva divadla a předvánoční posezení 

zaměstnanců) 41 792,-, na peněžní dary při příležitosti odchodu do starobního důchodu, pracovního a 

životních výročí 24 000,-, na nákup lyžařského vybavení k zapůjčení zaměstnancům 20 000,-. Účetní 

zůstatek k 31.12.2023 činil 528 228,41 Kč, finanční zůstatek pouze 497 841,41 Kč. Nerovnost 

představuje nepřevedený základní příděl z hrubých mezd a náhrad mezd za prosinec 2023 ve výši 30 

387,- mezi účty 243 a 241. Po tomto převodu se účetní a finanční stav účtu FKSP vyrovná. 

 

 

 

 

 

         



  35 

 

15. ČINNOST DĚTSKÉHO DOMOVA  

          

Hodnocení výchovně vzdělávací prevence na dětském domově 

Dlouhodobým cílem výchovné práce DD je předání připraveného dítěte do vlastního 

samostatného života, života bez kolizí se zákonem a obecnými morálními zásadami. Pracovníkem pro 

koordinaci prevence a boje proti sociálně patologickým jevům v chování dětí na DD byla tento rok 

pověřena určená vychovatelka. Ve spolupráci s ostatními vychovateli připravují a nabízejí dětem 

bohatou a různorodou výchovnou činnost na DD, zapojují děti i do aktivit v mimoškolní oblasti. Vše 

uvedeno v Minimálním preventivním programu.  

 V tomto školním roce došlo ve dvou případech k útěku a nenávratu dítěte DD z povoleného 

pobytu v rodině či z vycházky.  

Činnost dětského domova 

Všem dětem s nařízenou ústavní výchovou (předběžným opatřením) je poskytováno plné přímé 

zaopatření, a to stravování, ubytování a ošacení, školní potřeby a pomůcky, hradí se náklady na 

vzdělávání, náklady na zdravotní péči, léčiva a zdravotnické potřeby, kapesné, osobní dary a věcná 

pomoc. Dle možností rozpočtu jsou hrazeny potřeby pro využití volného času a rekreaci, náklady na 

kulturní, sportovní a oddechovou činnost. Provoz je nepřetržitý, celoroční. Úkolem dětského domova 

je zabezpečit dětem náhradní výchovnou péči v zájmu jejich zdravého vývoje, řádné výchovy a 

vzdělávání  

Ve všech organizačních formách výchovy a vzdělávání je nutné vytvářet dětem podmínky pro 

jejich úspěšné vzdělávání a uspokojování jejich speciálních vzdělávacích potřeb. Z důvodu 

zdravotního postižení je třeba uplatňovat při jejich výchově a vzdělávání kombinaci speciálně 

pedagogických postupů a alternativních metod s modifikovanými metodami používanými ve výchově 

běžné populace. Tyto metody nacházejí uplatnění zejména při rozvíjení rozumových schopností, 

orientačních dovedností, zlepšování sociální komunikace a dalších specifických dovedností dětí.  

Podnětné a vstřícné prostředí DD umožňuje dětem rozvíjení jejich vnitřního potenciálu, snahou 

bylo směrovat je k celoživotnímu učení, k odpovídajícímu pracovnímu uplatnění, a tím podpoře jejich 

sociální inkluze. 

Dětský domov Litovel má kapacitu 24 dětí. K 1. 9. 2023 bylo v Dětském domově v Litovli umístěno 

24 dětí. (15 dívek, 9 chlapců). 22 dětí mělo nařízeno ústavní výchovu, 0 dětí s předběžným opatřením, 

2 zletilé nezaopatřené osoby setrvávaly v péči Dětského domova na základě smlouvy a připravovaly se 

na budoucí povolání. 

Z toho 20 dětí mělo trvalé bydliště v Olomouckém kraji, 4 děti v Moravskoslezském kraji. 

Z celkového počtu 24 dětí plnilo povinnou školní docházku 14 dětí. 10 dětí navštěvovalo litovelské 

základní školy (ZŠ Jungmannova, ZŠ Vítězná) a 4 děti ZŠ Palackého (3 děti ZŠ praktická, 1 žák ZŠ 

speciální). 7 dětí navštěvovalo střední školy v Litovli, Uničově, v Olomouci. 3 děti navštěvovaly MŠ 

Kollárova. Zletilosti dosáhly v tomto školním roce 3 děti. 

 

Speciálně pedagogickou a výchovnou činnost vykonávalo 13 pedagogických pracovníků, 

z toho 1 ředitel, 8 vychovatelů, 4 asistenti pedagoga, z těchto 1 na zkrácený úvazek 0,300. O provoz se 

staralo 7 nepedagogických pracovníků – ekonomka, hospodářka, 2 kuchařky, na snížené úvazky – 

pradlena + pomocná síla ve ŠJ, sociální pracovnice a uklízečka. 

 

Základními organizačními jednotkami pro práci s dětmi v zařízení jsou 3 rodinné skupiny, do 

kterých jsou děti různého pohlaví a věku zařazovány se zřetelem na jejich výchovné, vzdělávací 

a zdravotní potřeby, sourozenci se zařazují zpravidla společně. Počet dětí ve skupinách se v průběhu 

školního roku mění, a to na základě rozhodnutí o umístění, či při odchodu dětí. Během roku došlo ve 

skupinách i k určitým změnám z hlediska přeřazení dětí v rámci optimalizace jejich složení, z hlediska 

zájmů, výchovných problémů či vzájemných vztahů. Je třeba konstatovat, že tyto určité změny zasáhly 

pozitivně do života kolektivu DD.  

Spolupráce s rodiči dětí je obtížná, v některých případech pro jejich nezájem nulová. 

 



  36 

 

Výchovně vzdělávací program DD byl soustředěn do 3 oblastí: 

1. Příprava na vyučování. 

2. Rozvoj sebe obsluhy a soběstačnosti – jako předpoklad úspěšného vstupu do samostatného 

 života. 

3. Účelné využívání volného času. 

 

Každoročně jsou aktualizovány a vyhodnocovány Programy rozvoje osobnosti jednotlivých 

dětí. Od 1. 9. 2015 byl zpracován Školní vzdělávací program DD Litovel, který byl aktualizován k 1. 

9. 2016. Dále byl aktualizován k 1. 3. 2023. Na každý školní rok je nově zpracován Roční plán 

výchovně a vzdělávací činnosti DD, který pak je na 1. pedagogické radě odsouhlasen. 

 Na DD se dětem nabízí celá řada aktivit pro účelné využití volného času. Vychovatelé 

připravují a nabízejí dětem bohatou a různorodou výchovnou činnost, zapojují děti i do aktivit 

v mimoškolní oblasti. Vlastní činnost je bohatá – turistické i cyklistické výlety po okolí Litovle, 

ozdravné zimní i letní pobyty, účast na různých akcích pořádaných Městským klubem Litovel, DDM 

Litovel či jinými organizátory, karnevaly, diskotéky, sportovní závody, oslavy svátků, narozenin apod.  

 

 

        Výčet nejzajímavějších akcí DD ve šk. roce 2023/24:                         
3.říjáří20218.září2022 

16. 9. 2023 Fotbalové utkání SIGMA Olomouc – SK České Budějovice 
Nový školní rok jsme začali zajímavou sportovní akcí. Dne 16. 9. si vyjelo šest dětí se strejdou Karlem 

na fotbal do Olomouce. Na Andrově stadionu si to „rozdala“ Sigma Olomouc s fotbalisty Českých 

Budějovic. Při fandění byly naše hlasivky tak silné, že jsme „Sigmičku“ svým fanděním dohnali 

k vítězství 2:1. Měli jsme z vítězství obrovskou radost. „Strejdo, na který další zápas se zase vydáme? 

Abychom podpořili „modro – bílý olomoucký klenot…“ 

 

 



  37 

 

19. 9. 2023 Rybářské závody v Rudolticích u Sobotína 

Některým z nás v uších ještě zněly pokřiky ze sobotního utkání na Sigmě a v úterý už jsme   se 

účastnili další akce... Tentokrát rybářských závodů v krásném prostředí Rybářské bašty v Rudolticích, 

na kterou nás pozvala SŠ, ZŠ, MŠ a DD Zábřeh. Moc jim tímto DĚKUJEME. Zážitek to pro nás byl 

vskutku velký, protože mnozí z nás drželi rybářský prut v ruce poprvé v životě a také jsme se 

přesvědčili, jak pracné je rybu ulovit. Odpoledne u rybníka jsme si moc užili a domů jsme si odváželi 

pár úlovků – pstruhů, které jsme potom s tetami o víkendu v rámci společného vaření připravili 

k obědu. A že to byla dobrota…      . 

 

 
 

2. 10. 2023 Bazárek pro DD  
Začátek října patřil našim dětem v Litovelské kavárně. Slovy, dobrými skutky, příjemnou náladou, 

hudbou… Proběhl tam totiž Bazárek, kde si občané Litovle i z okolí mohli v průběhu celého dne 

zakoupit krásné plyšáky, oblečení, boty, knihy, obrazy, poukazy... Zlatým hřebem této akce byla 

dražba hodnotných cen (např. večeře se starostou Litovle p. Viktorem Kohoutem, dort od cukrářek 

z SOŠ Litovel...). Výtěžek z této akce se připsal na konto Dětskému domovu v Litovli. Děti z našeho 

DD již dlouho sní svůj sen – jet na ozdravný pobyt k moři. Hezké gesto udělala p. ředitelka ze ZŠ 

Jungmannova v Litovli, která vydražila dort a dětem z našeho domova ho darovala. Děti si na něm 

moc pochutnaly. Díky této povedené charitativní akci jsme svému snu zase o kousek blíž a těch 

„kapek do moře“ zase trochu přibylo. Díky za ně…A hlavně obrovské DÍKY patří paní Kateřině Faksa 

– zastupitelce města Litovle, organizátorce akce a ženě, která přišla s touto myšlenkou – uspořádat pro 

děti charitativní akci. A také p. Viktoru Kohoutovi, který vtipným slovem celou akci moderoval. Naše 

děti akci zpestřily kulturním programem – pásmem písní pod vedením strejdy Karla.   

 

 



  38 

 

20. 10. 2023 Podzimní pobazárková párty 
Z předešlého příspěvku je patrné, že charitativní akce ze začátku října byla více než úspěšná a úspěch 

je třeba oslavit. Tak jsme p. Kateřinu Faksa, která stála za myšlenkou celé akce, pozvali k nám na DD. 

Připravili jsme dobroty, p. Kateřina přinesla šampaňské, kterým jsme si přiťukli na další úspěchy a 

další „kapky v moři.“ Hezky jsme si povídali, hráli hry, plánovali další akce…K příjemně strávenému 

pátečnímu odpoledni přispělo i to, že si naše děti pohrály i s osmiměsíční dceruškou paní 

Kateřiny…      .  

 

 
 

11. 11. 2023 Potravinová sbírka Albert 
Milých a příjemných lidí se srdcem na dlani a ochotou pomáhat, kteří se dětem v DD snaží zpříjemnit 

jejich život je spousta. Další takovým „dobrým andělem“ je Nadační fond Albert, který každoročně 

pořádá pro děti z dětských domovů Potravinovou sbírku. Do Potravinové sbírky se zapojil i DD 

Litovel. Druhou listopadovou sobotu tety Lucka a Eva z DD Litovel a dobrovolník Honzík rozdávali 

nakupujícím letáčky v litovelském Albertě a informovali je o konání Potravinové sbírky. Výsledkem 

vzájemné spolupráce bylo 246 kg potravin v bednách, které jsme si večer odváželi. Svatý Martin na 

bílém koni sice sníh nepřivezl, ale přivezl dětem potraviny, ze kterých budou péct a vařit…. Už teď se 

moc těší       . 

A nás těší, milí nakupující, Vaše štědrost, laskavost a ochota pomáhat. A patří Vám velké DÍKY!!! 

 

 



  39 

 

 

1. 12. 2023 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Litovli 
Jako každý rok začátkem prosince, tak i letos děti z našeho DD vystoupily na náměstí při příležitosti 

Rozsvícení vánočního stromu v Litovli. Přispěly k hezké vánoční atmosféře pásmem koled a básniček, 

za což sklidily zasloužený potlesk. Vystoupení se jim moc povedlo. Za odměnu dostaly oplatek a teplý 

čaj. Ten jim přišel vhod, protože paní Zima už tou dobou začala svoji vládu. Po vystoupení navštívily 

Ježíškovy dílničky, kde si mohly vlastnoručně vyrobit vánoční dekorace a také si je vzít domů. Děti 

tak touto akcí nasály vánoční atmosféru a čas čekání na Ježíška se jim tak zkrátil.  

 

 

 

 

2. 12. 2023 Adventní Dobroden na Doubravském dvoře 
V prvním adventním víkendu jsme měli opravdu napilno. Dostali jsme nabídku od manželů 

Osičkových zúčastnit se na Doubravském dvoře dobročinné akce Adventní Dobroden. Výtěžek z této 

akce nám měl pomoci ke splnění našeho snu – cestě k moři. Nabídku jsme rádi přijali. Poselství této 

akce „Čas myslet více na druhé“ jsme podpořili i my. A svými vánočními výrobky, dobrotami, 

cukrovím potěšili nejednoho návštěvníka… Celý adventní den jsme strávili v příjemné atmosféře, kde 

vládla skromnost a pokora. Také jsme v průběhu dne obdarovali návštěvníky akce, potěšili se se 

zvířátky z farmy a zazpívali si pásmo koled. Na konci dne nás zahřálo u srdíčka, když jsme zjistili, jak 

byla tato akce úspěšná. Pro náš Domov se vybralo 14 000Kč!!! Obrovský DÍK patří manželům 

Osičkovým, kteří nás na tuto akci pozvali a DÍKY nim jsme zase krůček ke splnění snu… 

 

 



  40 

 

5. 12. 2023 Mikuláš na DD 
Tento den nemohl Mikuláš, anděl a dva čerti vynechat ul. Husovu v Litovli. A obdarovat hodné děti... 

a postrašit zlobivé děti. A že jich tady pár máme. Návštěva těchto pozemských bytostí se neobešla bez 

křiku a pláče některých dětí. Čert měl opravdu velký pytel a strach z něho šel až hrůza…      . Třeba si 

to budou malí „hříšníci“ pamatovat a k tetám a ostatním dětem se budou chovat slušně…Pro hodné 

děti si Mikuláš připravil sladké balíčky, když mu přednesli básničku. Po odchodu čertů, Mikuláše a 

anděla se některé starší děti vypravily s tetami na litovelské náměstí, kde probíhal tradiční Slet čertů, 

mikulášů a andělů a „dostaveníčko“ si tam dali i krampusáci, ze kterých šel opravdu velký strach… Ze 

začátku se naše děti k nim ani neodvážily přiblížit. Po čase strach opadl a děti projevily zájem se 

s nimi i vyfotit a udělat si tak památku na hezky stráveného letošního Mikuláše… 

 

 

 

18. 12. 2023 Předávání dárků v Bounty Rock Café 
V pondělí 18. 12. se vypravilo několik dětí s tetami Luckou a Miladou do rockového klubu do 

Olomouce, kde organizace Dobré místo pro život pořádala Předávání dárků pro děti z našeho DD. 

Příjemná atmosféra, spousta dárků, a hlavně milí a štědří lidé, díky kterým si naše děti pod vánočním 

stromečkem rozbalily spousty dárečků.  

                                          MOC DĚKUJEME!!! 

  
 

 

 



  41 

 

7. 1. 2024 Nečekané pizzové překvapení 
Stále více se dostáváme do povědomí veřejnosti a máme to štěstí, že náš domov podporují místní firmy 

a podnikatelé, čehož si obrovsky ceníme. Jsme v úzkém kontaktu s našimi sponzory nejen litovelskými 

a máme koho oslovit, když naše děti potřebují využít kadeřnické služby, vypůjčit si karnevalový 

kostým, doplnit zásoby těstovin na společné víkendové vaření, zpestřit pitný režim nějakou tou 

sodovkou apod. Dnes se nám stalo, že nás oslovil p. Petr Vepřek, majitel litovelské pizzerie Hanácká 

pizza a daroval našim dětem deset výtečných pizz. Pro naše děti byla tato pizza velkým překvapením a 

zpestřením všedního jídelníčku a pochutnal si na ni opravdu celý domov. DĚKUJEME za tento 

skvělý nápad. Naše děti a zejména jejich chuťové pohárky tento povánoční dar velmi potěšil       . 

 

 

 

 

4. 3. -10. 3. 2024 Jarní pobyt v Jeseníkách 
Letošní jarní prázdniny jsme strávili ve Staré Vodě v okrese Bruntál na chatě Sluníčko. Na chatě jsme 

hráli deskové hry, stolní fotbálek, pořádali jsme filmové večery, zasportovali jsme si v tělocvičně. 

Pobyt jsme si zpestřili také karnevalem, na který jsme se všichni řádně vystrojili a jak se patří, také 

vyřádili. Venkovní prostory chaty jsme využili k malování křídami, k venkovním hrám, k týmovým 

sportům, a dokonce jsme uspořádali táborák. Za celý týden jsme stihli podniknout hned několik výletů. 

Navštívili jsme např. zámek a wellness centrum v Bruntále, napili jsme se z pramene v Karlově 

Studánce, užili jsme si spoustu legrace v Pradědově dětském muzeu. Celý pobyt proběhl v pohodové 

atmosféře a my jsme během něj zase o něco více utužili naše vzájemné vztahy. 

 

 

 



  42 

 

 

16. 3. 2024 Dobroples – Dobré místo pro život 
V sobotu 16. 3. se v nádherném prostředí hotelu NH Collection Olomouc Congress konal ples, který 

pořádala organizace Dobré místo pro život spolu se Sigmou Olomouc. Výtěžek z tohoto plesu se 

připsal našeho Dětského domova. Krátce před půlnocí přebírala p. ředitelka DD Litovel Mgr. Lucie 

Kupková z rukou ředitelky organizace Dobré místo pro život p. Věry Zukalové šek na 100 000 Kč. 

Nádhera!! MOC DĚKUJEME!! Další „kapky v moři“ na cestě k moři…      . Když něco chceme, tak 

pro to musíme něco udělat… A k tomu vedeme i naše děti z DD. Proto jsme se rozhodli, že lidem, 

kteří nás obdarují, potěšíme tím, co umíme zase my. Proto strejda Karel vybral šest „zpěvaček“ a 

s nimi natrénoval pár písniček, které dívky na plese zazpívaly. Velmi si tuto akci, na které byly úplně 

poprvé, užily. Sice zpočátku nervózní, ale po pár tónech první písně z nich tréma opadla…Hezky 

oblečené, učesané (dívky si ten večer připadaly jako „dámy“      ) a v příjemném prostředí hotelu, a 

ještě s odměnou po vystoupení… Co víc si přát? Velké DÍKY patří strejdovi Karlovi za natrénování 

písniček s dívkami a paní asistentce Nikol za podporu po celou dobu plesu. 

 

 

 

5. 5. 2024 Rafty Morava 
Na neděli 5. 5.  naplánoval strejda Karel s tetou Renatou a dalšími pěti dětmi Den na raftech po řece 

Moravě. Tato parta má totiž absolvovat pětidenní vodácký pobyt po Vltavě v jižních Čechách. A 

protože „trénink dělá mistra,“ strejda se rozhodl, že tuhle partu „otestuje“ nejdříve na klidné řece 

Moravě. Domluvil s p. Čamkem, vedoucím IN – LIFE Litovel, zapůjčení si lodě. První květnovou 

neděli dopoledne za krásného slunečného počasí se tedy vydalo pět dětí se strejdou Karlem a tetou 

Renatou vlakem do Moravičan. Pan Čamek nám tam přivezl raft a potřebnou výbavu. Nafoukli jsme 

raft, oblékli jsme vesty, rozdělili místa v lodi, dostali od strejdy instrukce a krátce před 12. hodinou 

jsme mohli vyplout. Plavba na raftu byla zajímavá i náročná i fyzicky a cestou jsme museli překonávat 

spoustu překážek, přenášet loď, dokonce jsme se „zchladili“ v ještě chladné řece Moravě, ale ten 

pohled z lodi byl neskutečný!!! Abychom doplnili vydané kalorie, tak jsme se stavili na hranolkách, 

kuřecím řízku nebo smaženém sýru na Nových Mlýnech. Do Litovle jsme dopluli přesně v 17 hodin. 

Unavení, mokří, ale spokojení, a hlavně s vědomím, že tato parta plavbu po Vltavě hravě zvládne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  43 

 

 

11. 5.  2024 Hokej v Ostravě 
V sobotu 11. 5. už jsme nemohli nedočkavostí dospat… Čekal nás totiž s tetami Monikou a Andreou 

výlet do Ostravy na hokejové utkání. V Ostravar areně se konalo hokejové utkání Francie – 

Kazachstán v rámci MS v ledním hokeji. Zápas skončil vítězstvím Kazachstánu nad Francií 3:1. 

Zážitek to pro nás byl obrovský, protože jsme byli svědky utkání na hokejovém MS a to se nepoštěstí 

hned tak každému… Zajímavý den jsme zakončili večeří na benzínce…      . Tety, DĚKUJEME, celý 

den jsme si hezky užili      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 5. 2024 Slavata Triatlon Tour 
Ve středu 15. 5.  jsme se zúčastnili závodu Slavata Triatlon Tour v Olomouci ve Smetanových Sadech. 

Akce to byla velmi zdařilá, počasí nám přálo a naše děti podávaly velmi pěkné sportovní výkony. Ze 

závodu jsme si odváželi hned tři medaile. Náš nejstarší účastník závodu, Honza, se ve své kategorii 

umístil na 3. místě. Jeho mladší sestra Terezka nás všechny svým neohroženým sportovním výkonem 

velmi překvapila a ve své kategorii se umístila na 2. místě. A náš největší sportovec Ondra nám ukázal, 

že vyniká opravdu v každém sportu a vybojoval ve své kategorii dokonce1. místo. Závodu se zúčastnil 

také Ondrův starší bratr Filip, kterému naše děti pomohly úspěšně doběhnout do cíle a odvezl si tak ze 

závodu diplom za statečnost. Naše děti tak předvedly nejen záslužné sportovní výkony, ale také 

silného týmového ducha.                 Děti, JSME NA VÁS PYŠNÍ!!! 

 

 

 

 

 

 



  44 

 

 

10. 6. – 14. 6. 2024 Ozdravný pobyt ve Špindlerově Mlýně 
V pondělí 10. 6. se vydala teta Romana s tetou Evou a pěti dětmi na Ozdravný pobyt do hotelu Start do 

Špindlerova Mlýna. Vydat se na pobyt až do Krkonoš nám umožnil p. Ladislav Samek, který s naším 

DD dlouhodobě spolupracuje. Děti se na pobyt velmi těšily a tety také. Cestu do Špindlu, která 

proběhla bez problémů, jsme si krátili technickými přestávkami. V hotelu nás čekal příjemný personál, 

který se o nás výborně po celých pět dní staral. Útulné vybavení hotelu a klidné prostředí v okolí 

hotelu a TOP jídlo. V průběhu týdne jsme každý den podnikali výlety. Navštívili jsme Prachovské 

skály, zříceninu hradu Trosky. Byli jsme pozdravit i ZOO SAFARI Dvůr Králové nad Labem. Tak to 

byl zážitek!!! Vidět velké množství volně žijících zvířat z jižní Afriky… V hotelu jsme si zase zahráli 

kulečník, zahráli si fotbal s profesionálním fotbalistou Dominikem Zdržálkem nebo jsme si užívali 

v bazénku s míčky. V pátek 14. 6., v den odjezdu domů, se nám popravdě domů vůbec nechtělo. Pobyt 

v Krkonoších byl pro děti určitě přínosem a budeme na něho rádi vzpomínat. 

 

 

 
 

16. 6. 2024 Otevřeme dvorky 
V neděli 16. 6., v Den otců, pořádal Spolek Na Pavlínce akci Otevřeme dvorky. Letos otevřel „dvorek“ 

i náš DD a měl co nabídnout… Ve stanu byla k ochutnání spousta dobrot upečených našimi dětmi 

s tetami. Kulinářský um našich dětí je totiž na velmi dobré úrovni             . Naše děti si připravily 

zábavný program ve formě stanovišť s nejrůznějšími úkoly a hrami pro malé návštěvníky akce a 

dovedly je poutavě zabavit.  Akce se podařila a myslíme si, že dospělí odcházeli s plnými žaludky a 

děti spokojené a s malým dárečkem v ruce       . 

 
 

 

 



  45 

 

 

 

17. 6. -21. 6. 2024 Vodácký pobyt na Vltavě 
Jedna parta dětí se v pátek 14. 6. vrátila z pobytu v Krkonoších a další parta mířila v pondělí 17. 6. na 

jih Čech… Prostě červen akcemi nabytý...:-). 

V pondělí 17. 6. za velmi horkého počasí odjížděl strejda Karel s tetou Andreou a pěti dětmi vstříc 

vodáckým zážitkům na jih Čech. Cesta byla daleká, já řidič Karel a navigátorka Andrea jsme si ji 

krátili vtípky. Děti si daly „šlofíka.“ Po šesti hodinách cesty jsme dorazili i s technickými přestávkami 

na místo – do kempu Viking do Větřní. Vybrali jsme vhodné místo na stanování, postavili stany a pak 

už se seznamovali s tetami, strejdy a dětmi partnerských domovů. Personál hotelu byl velmi milý, 

nápomocný a staral se o naše žaludky poctivou českou kuchyní a velkým výběrem jídel. V průběhu 

týdne, kdy jsme sjížděli Vltavu, tak jsme navštívili Český Krumlov, Rožmberk, Lipno. Vodácký pobyt 

hodnotíme pozitivně – nikdo se neutopil, děti byly hodné a poctivě plnily pokyny kapitána při plavbě i 

pokyny pedagogických průvodců. V pátek 22. 6. v podvečer jsme ve zdraví dojeli domů.  

 

 

 

22. 8. 2024 Malování v okolí hospice na sv. Kopečku 
Letošní prázdniny zakončujeme velmi zajímavou, a hlavně záslužnou akcí, a to „zdobením“ 

nevyužitých ploch v okolí hospice na sv. Kopečku. Původní myšlenka byla vrátit dobrý skutek 

organizaci Dobré místo pro život, která nám pomohla vybrat peníze na náš vytoužený sen – cestu 

k moři. Organizace Dobré místo pro život úzce spolupracuje s hospicem na sv. Kopečku. Tety Monika 

a Andrea se této akce bravurně chopily. Vybraly sedm dětí, nakoupily barvy a ve čtvrtek 22. 8. jely 

s dětmi na sv. Kopeček malovat. Během pár hodin naši „malíři“ vyzdobili různými, ale i tematickými 

motivy (motiv baziliky na sv. Kopečku, babička s vnučkou sedící na lavičce…) prázdné plochy v okolí 

hospice. Díla se jim opravdu povedla a přispějí tak ke zpestření tohoto smutného prostředí…. 

Děti, DĚKUJEME za vaše obrázky!!! 

 



  46 

 

 

 

ZÁVĚR: 

 

Tento školní rok byl velmi úspěšný. Navázali jsme spolupráci se spoustou nových osob, 

organizací či nadací. Tento školní rok byl o poznání aktivnější a živější než ty minulé. Proběhly změny 

nejen organizační. Dětský domov prochází postupně změnami kvůli transformaci, tudíž se rozhodně 

nenudíme. Všechny kontroly jsme zvládli bez větších zádrhelů. Doufám, že další školní roky budou 

také úspěšné, jako tento.  

 

                                                                                                                  Mgr. Lucie Kupková 

               ředitelka 

 

 

 

 

Zpracovala:  

 

Mgr. Lucie Kupková, ředitelka 

Mgr. Alena Pikalová Loučková, 

zástupce ředitele 

 

Koncept výroční zprávy 

projednán v pedagogické radě: 
27. 8. 2024 Mgr. Lucie Kupková   

Schváleno školskou radou: 7. 10. 2024 
Mgr. Gabriela Hanulíková, 

předseda ŠR 
 

Odpovědná osoba:  Mgr. Lucie Kupková  

Odesláno zřizovateli:  
Mgr. Alena Pikalová Loučková, 

zástupce ředitele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  47 

 

PŘÍLOHA: 

Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 
Palackého 938 

 

Výroční zpráva 
     

”Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím” 

za kalendářní   rok 2023 

 
Č.j.:  ZSDDSJL 46/2023 

        
Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup k informacím, zveřejňuje subjekt 

výroční zprávu za předcházející rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona vždy 

do 1. března. 

Příspěvková organizace Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel byla podle 

zákona č.106/1999 Sb., v platném znění, povinným subjektem, který poskytoval informace vztahující 

se k jeho působnosti. Postup pro poskytování informací byl celoročně zveřejněn na všeobecně 

přístupné vývěsce v přízemí budovy školy.  

Průběžně byly rovněž zveřejňovány základní a standardní informace uvedené v § 5 odst.1 

zákona č. 106/1999 Sb. Veřejnost měla možnost získat informace o podmínkách vzdělávání, 

o vzdělávací koncepci, o hospodaření, o personálním zajištění apod., pokud se nejednalo o některou ze 

zákonných výjimek.  

Neposkytovaly se informace, které vypovídají o citlivých údajích a soukromí žáků, dětí nebo   

zaměstnanců, informace o   jejich   majetkových   poměrech, informace týkající se výlučně vnitřních 

pokynů a personálních předpisů, informace o probíhajícím řízení před ukončením pravomocným 

rozhodnutím. Nezveřejňovaly se statistické údaje podléhající zákonu o státní statistické službě. 

Žádosti sdělené ústně byly vyřizovány ústně bez nárůstu administrativy.  Ústní informace mohl 

poskytovat každý zaměstnanec v souladu s pracovní náplní své činnosti.  Evidence a postup   při 

vyřizování   písemných   žádostí   o informace se řídil zákonem.   Byly rovněž stanoveny lhůty, 

možnosti odvolání a sazebník úhrad za poskytování informací. 

        
Název 

oddělení 

Počet 

písemně 

podaných 

žádostí o 

informace 

Počet 

písemně 

poskytnutých 

informací 

Počet ústně 

podaných 

žádostí o 

informace 

Počet ústně 

poskytnutých 

informací 

Počet 

zpoplatněných 

žádostí o 

informace 

Počet 

vydaných 

rozhodnutí o 

neposkytnutí 

informace 

Ředitelství 1 1 0 0 1 0 

Sociální 

pracovnice 
0 0 0 0 0 0 

Hospodářka 0 0 0 0 0 0 

Ekonomka 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 1 1 0 0 1 0 

 

 

        

Litovel, 15. 1. 2023                                                                Mgr. Lucie Kupková 

                                                                               ředitelka ZŠ, DD a ŠJ Litovel  
 

    
 


